P3PC-E837-01DE

CardMinder™ fiir
ScanSnap™
Benutzerhandbuch

O
FUJITSU



Einleitung

AN NN NN

B Allgemeines zu diesem Handbuch

In diesem Handbuch wird die Verwendung von CardMinder fiir ScanSnap Anwendungen in
den folgenden Schritten beschrieben:

1) Kurziiberblick iiber CardMinder
2) Einstellen der Optionen vor dem Scanvorgang

3) Scannen und exportieren von Visitenkartendaten
(Grundlegende Verfahren fiir allgemeine Scan-Aufgaben)

4) Handhabung von Visitenkartendaten
(Verwalten und Benutzen Ihrer Visitenkarten-Datenbank)

5) Korrigieren der erkannten Daten einer Visitenkarte
6) Einstellung der Priferenzen (Einstellung der CardMinder Préferenzen)
7) Problembehebungen

8) Index
Zusétzliche Informationen zu ScanSnap fi-5110EOX finden Sie in den folgenden
Dokumenten:

ScanSnap fi-5110EOX Bedienungshandbuch

ScanSnap fi-5110EOX Los Gehts

B Haftungsausschluss

LESEN SIE DIESES HANDBUCH SORGFALTIG UND VOLLSTANDIG DURCH,
BEVOR SIE DIESES PRODUKT VERWENDEN.

BEI UNSACHGEMARBER VERWENDUNG KONNEN DER BENUTZER ODER
ANDERE ANWESENDE PERSONEN ZU SCHADEN KOMMEN.

Obwohl samtliche Anstrengungen unternommen wurden, die Genauigkeit der Informationen
in diesem Handbuch zu gewéhrleisten, iibernimmt PFU LIMITED keine Haftung gegeniiber
beliebigen Parteien fiir Schdden, die aus Fehlern oder Auslassungen in diesem Dokument,
den dazugehorigen Aktualisierungen und Beilagen entstehen, unabhéngig davon, ob diese
Fehler bzw. Auslassungen auf Fahrldssigkeit, Versehen oder andere Griinde zuriickzufiihren
sind. Dariiber hinaus iibernimmt PFU LIMITED weder Verantwortung fiir Schiden, die aus
der Anwendung oder der Nutzung eines in diesem Handbuch beschriebenen Produkts oder
Systems entstehen, noch fiir zufdllige oder Folgeschéden, die sich auf die Verwendung
dieses Handbuchs zuriickfiihren lassen. PFU LIMITED lehnt alle Gewahrleistungen in
Bezug auf die hier enthaltenen Informationen ab, gleichgiiltig, ob sie ausdriicklich,
konkludent oder gesetzlich festgelegt sind.

PFU LIMITED behilt sich das Recht vor, ohne vorherige Ankiindigung und ohne
Verpflichtung Anderungen an den hier beschriebenen Produkten vorzunehmen, um die
Verlésslichkeit, das Design oder die Funktion des Gerits zu verbessern.

CardMinder flir ScanSnap Benutzerhandbuch [



Verwendung in Hochsicherheitsanwendungen

Dieses Produkt wurde fiir den Einsatz im Biiro, im Haushalt sowie fiir den allgemeinen
industriellen und privaten Gebrauch entwickelt und hergestellt. Es wurde nicht fiir den
Einsatz mit Anwendungen entwickelt, die mit einer ernsthaften Gefahr fiir Leben und
Gesundheit verbunden sind und daher hochste Anforderungen an die Sicherheit stellen (im
Folgenden ,,Hochsicherheitsanwendungen® genannt), wie z.B. die Steuerung von
Kernreaktionen in Atomkraftwerken, automatische Steuerung von Flugzeugen,
Flugsicherung, Steuerung der Abldufe in Massentransportsystemen, medizinische
Ausriistung zur Lebenserhaltung, Geschiitzabschusssteuerung in Waffensystemen sowie alle
Fille, in denen die Sicherheit voriibergehend nicht gewahrleistet ist. Der Benutzer darf
dieses Produkt nicht benutyen, ohne diese flir Hochsicherheitsanwendungen entsprechenden
Sicherheitsvorkehrungen zu erfiillen. PFU LIMITED tibernimmt keine Haftung jeglicher
Art fiir Schiden, die aus der Verwendung dieses Produkts im Zusammenhang oder in der
Umgebung von Hochsicherheitsanwendungen entstehen, und lehnt jegliche Anspriiche bzw.
Schadenersatzforderungen seitens des Benutzers oder eines Dritten ab.

B Warenzeichen

PFU ist eine eingetragene Marke von PFU Limited.

ScanSnap, das ScanSnap Logo und CardMinder sind Warenzeichen von PFU LIMITED.
Microsoft und Windows sind in den USA und/oder anderen Landern eingetragene
Warenzeichen oder Warenzeichen der Microsoft Corporation.

Adobe und das Adobe-Logo sowie Acrobat und das Acrobat-Logo sind in den USA und/
oder anderen Landern eingetragene Warenzeichen oder Warenzeichen von Adobe Systems
Incorporated.

Andere hier erwidhnte Firmennamen und Produktnamen sind Herstellerzeichen oder
eingetragene Warenzeichen der jeweiligen Firmen und Inhaber.

Kennzeichnung von Warenzeichen in diesem Handbuch

Color image scanner ScanSnap is abbreviated as ScanSnap.

Die Anwendung "CardMinder fiir ScanSnap!" wird abgekiirzt als "CardMinder" bezeichnet.
Verweise auf Betriebssysteme:

Windows 98: bezieht sich auf Microsoft® Windows® 98.

Windows Me: bezieht sich auf Microsoft® Windows® Millennium Edition.

Windows 2000: bezieht sich auf Microsoft® Windows® 2000 Professional.

Windows XP: bezieht sich auf Microsoft® Windows® XP Professional und Microsoft®
Windows® XP Home Edition.

In Fillen, wo keine Unterscheidung zwischen den verschiedenen Versionen des oben
genannten Betriebssystems getroffen werden muss, wird der allgemeine Begriff
,»Windows®* verwendet.

e Der Inhalt dieses Handbuchs kann ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden.

¢ Wir lehnen jegliche Haftung fiir Schiaden oder passive Schéiden, die aus der
Verwendung dieses Gerits oder dieses Handbuchs entstehen, sowie jegliche
Schadenersatzforderungen Dritter ausdriicklich ab.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | i



Alle Rechte vorbehalten. Copyright© PFU LIMITED 2004.

Multilingual OCR by I.R.1.S.(Image Recognition Integrated Systems) 1997 Copyright by
I.R.1.S., Alle Rechte vorbehalten

The Proximity / Merriam Webster Linguibase
Copyright 1984 Alle Rechte vorbehalten
Proximity Technology Inc.

Copyright 1984 Alle Rechte vorbehalten
Merriam Webster Inc.

The Proximity / Merriam Webster Linguibase
Copyright 1984 Alle Rechte vorbehalten
Proximity Technology Inc.

Copyright 1984 Alle Rechte vorbehalten
Williams Collins Sons & Co. Ltd. Ltd.

Kein Teil dieses Handbuchs darf ohne ausdriickliche schriftliche Genehmigung vervielfaltigt
werden, unabhingig davon auf welche Art und Weise dies geschieht.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | ii



Inhaltsverzeichnis

AN N NN NN

EiNleItUNQg . i
H Allgemeines zu diesem Handbuch .........cccoommiimmecciiinnn. i
B Haftungsausschluss .......ccommmeeeeeeninnnnn s i
B Warenzeichen ... s ii

Inhaltsverzeichnis ... iv
Kapitel 1 Allgemeines zu CardMinder .........ccoommmmmmmmmnniiinnnnen 1
1.1 Allgemeines zu CardMinder...........mmeeeemiiiisiinnnnneneeeeeeeens 2
SySteMVOrauSSEtZUNGEN......ccoi ittt 3

1.2 Funktionen von CardMinder .......cceeueeeeeiiiiiiiirrrnnnnnnnnennnnns 4

1.3 Arbeitsablauf........eeeeeeiiiii e ———— 5

1.4 Anzeigefenster..... i s nnaa 7
HaUPIENSTEN ... 7

SUCNTENSTEN ...t 9

Kapitel 2 vor dem ScCannen .......cccccccvvinrmmmmeesssnnnnnnessnnnnnan.s 11
Kapitel 3 Scannen von Visitenkartendaten......................... 12

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch v



Kapitel 4
4.1

4.2

4.3

4.4

4.5
4.6

4.7

4.8

Kapitel 5
5.1
5.2

5.3

Visitenkarten..........coocccviimmmeiinmeessinnnee s 17
Datensuche mit Zeichenfolge und Abklirzungstaste.... 18

Léschen von Daten aus den Registerkarten [Posteinga-
ng] bzw. [Exportiert] ... e 19

Wiederherstellen der Daten aus dem Papierkorb.......... 20

Loéschen von Daten aus der Registerkarte [Papierkorb] ... 22

Wahlen Sie die zu I6schenden Daten...........cccvvveveiiiiiiiieeeieeeee e, 22
[Papierkorb] [€EreN.......ccoueei e 23
Kopieren von Bilddaten .......cccccccciiiimmmmciiinineesiinrnneeennans 24
Datensuche durch Stichworteingabe ............................. 25

In Beziehung stehende Dateien an die Visitenkarten an-

haNgenN..... ... ———————— 26
Scannen und Exportieren von Visitenkartendaten.............................. 26
Offnen einer angehangten Datei...........c.ceeeveveueeeeeeeeeeeeeeeeee e 28
Loschen einer angehangten Datei.........coovvvvveiiiiiiiiiiiicice 28
Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs...... 29
Daten auswWahIen ... 29
Exportieren von Visitenkartendaten in eine bestimmte Anwendung... 30
Nutzen von Visitenkartendaten auf tragbaren Datentragermn............... 32
Daten von tragbaren Datentragern loschen.............ooooiiiiiiiieeenn. 33
Zeichenerkennung und Korrektion........c....ccoueeee. 34
Sprachauswahl ............ccccmmmmmmmm i ———————————— 35
Gleichzeitige Erkennung aller Zeichen........................... 36
Erkennung mit Hilfe der Rechteckauswahil.................... 37

CardMinder flr ScanSnap Benutzerhandbuch | \



5.4 Stichworterkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl.... 38

5.5 Datenkorrektur durch manuelle Eingabe .............cceeuu.e. 40
Kapitel 6 Festlegen der Einstellungen ........cccccciiiiimeeennnnnn, 41
6.1 Datensteuerungseinstellungen...........ccccoimmmmmmemeeniiiiinnns 42
6.2 Exportobjekt-Einstellungen.............cccooviimimmmmmmmeeennninnns 44
Kapitel 7 Problembehebungen...........ccccoommiiiimiiiniecciinne, 45
INDEX ..oeeeeeeeeiisissss s s s s s sssssmss s s s s s s s s s s s e s nmmmmsssssssssssssnnsnnnnnnmmnnsssssssssnnnsnnnnns 48

CardMinder flr ScanSnap Benutzerhandbuch | Vi



Kapitel 1

Allgemeines zu CardMinder

In diesem Abschnitt werden die Funktionen und grundlegenden Bedienverfahren von
CardMinder™ beschrieben.

1.1 Aligemeines zu CardMinNder ... 2
1.2 Funktionen von CardMinder ... s s sssssnsss s 4
1.3 Arbeitsablauf...........oo e 5
1.4 ANZEIGefeNSLEr ......cccoi e s 7
Hauptfenster ..., 7
SUCHTIENSIEN ... .. e e s 9

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch 1



1.1 Allgemeines zu CardMinder

1.1 Allgemeines zu CardMinder

CardMinder gehort zum Lieferumfang Thres Duplex-Farbscanners ScanSnap. Es bietet sémtliche
Funktionen, die in einem Biiro im Zusammenhang mit Scanvorgingen anfallen: Einscannen von
Vorlagen, Bilderkennung und Speichern der Daten in einer Datenbank.

Dank seiner OCR-Funktion zur optischen Zeichenerkennung und der Mdglichkeit zum
Datenaustausch mit einem PIM (Personal Information Manager) kdnnen mit CardMinder
folgenden Arbeiten ausgefiihrt werden:

1

e Scannen von Visitenkarten und Speichern von Bilddaten

e Erkennen der auf der Visitenkarte enthaltenen Zeichen und Ubermittlung der Daten an einen
PIM (Personal Information Manager)

e Kopieren gescannter Visitenkartendaten zu einem tragbaren Tatentrédger zur Nutzung dieser
Daten auf einem anderen PC

e Verkniipfung anderer in Beziehung stehender Dateien mit den Visitenkartendaten

e Finfaches Suchen von Daten auf Visitenkarten mit Hilfe einer Stichwortsuche

JapulppIe) nz saulewab||y

Bilddaten

CardMinder-Fenster:

= CardMinder,

gnsicht Extras e

< i o
= Erkennung | Moble Verbindung | CSt(Excel)

) posteingang | & Exportiert 1l Papierkorb ‘ & vobil |

VollstendigerNeme | Fi [ 39 oy ) @, €, & -
B VASUVUKI FURUSE  Plu

B Micheil Leboeuf  L'h
I Jose Lopez Pe ABCD LIMITED
I Maria Rossi An Fioward Browr

B EnginestinaDept  Plu Project Manager, Sofvars Researeh No Image

Vollstandiger Name (|Howard Brown
_ 'F..ma [Abcd Limited Erkannte Zeichen
elefonnummer  ([987654-1111
. . E-Mail |hbrown@abcd. z:"r: rrrrrrrrrrrr - DW}
PIM-Fenster (z.B. Microsoft® Outlook®):
@ Kontakte - Microsoft Outlook [_[o]]
| Datei Bearbeiten Ansicht Favoriten Extras Aktionen 2 ‘
Erkannte Daten |esinen - & 5 % | ¢ 2 oy~ | B Suchen %a0manisieren | B v\@v‘

Kontakte

Ordrerliste Atsuko Sakaguchi Mayumi Ozawa

=%} Outlook Heute - [P Fyjame:  Acsuko Sakag Fulame:  Mayumi Ozawa
b Aufgaben Companyt  IDC Corporat, Company:  IDC Corporat.
2 Bewerbungen | Busingss: TEL: (03) 123, Busingss: TEL: (03) 123...
RO oo sorsi
S22 Deleted ems | fo e o ya Sakural
<) Entwiirfe ) || icompany: D¢ Corporat.

(3 Geloschte Ob)| busiess:  TEL: (03) 125
3 Gesendete O
3 Joumal Fulbame:  Masami Yamada
<& Kalender Company: DS Corporat..

Businessi  TEL: (03) 123..,

Masami Yamada

Weitere . g\

4 Elemente

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 2



1.1 Allgemeines zu CardMinder

B Systemvoraussetzungen

Die Systemvoraussetzungen fiir Cardminder sind:

PC

eIntel® Pentium® II, 450 Mhz oder schneller
(Intel® Pentium® 111, GHz oder schneller wird empfohlen)

1

¢ CD-ROM Laufwerk (Notwendig fiir die Installation) >
e ScanSnap fi-5110EOX (Notwendig fiir das Einlesen von Visitenkarten) (g
e Tragbarer Datentriiger (Fiir das Ubertragen von notwendig) CBD
o Tastatur =1
)

e Maus c[g
c

O

. W)
Betriebssystem S
o Windows 98 (¥) %
® Windows Me %
=

® Windows 2000 (Service Pack 1 oder spéter)
® Windows XP (egal welche Version)

*) Wenn Sie Windows 98 verwenden, muss Microsoft® Internet Explorer 5.0 oder spiter
installiert sein.

Speicher
64 MB oder mehr (128 MB sind empfohlen)

Festplattenspeicher
120 MB oder mehr

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 3



1.2 Funktionen von CardMinder

1.2 Funktionen von CardMinder

CardMinder bietet folgende Funktionen:

e Scannen der Vorderseite bzw. der Vorder- und Riickseite einer Visitenkarte durch einfachen
Knopfdruck

e Erfassen von Memos (Vermerken) auf Visitenkarten zur spiteren Verwendung

1

e FErkennen der Zeichen auf Visitenkarten und automatisches Erstellen von Stichwortern fir
Felder wie Name oder Firma

Vollstidndiger Name
Firma

Abteilung
Berufsbezeichnung
Postleitzahl
Anschrift
Telefonnummer
Faxnummer
Mobiltelefon
E-Mail

Website

Memo
Speicherdatum

JapulppIe) nz saulewab||y

e Exportieren von erkannten Daten zu PIMs (Personal Information Manager)
Unterstiitzte Anwendungen:
Microsoft® Outlook®
Outlook Express

ACTI™
GoldMine®

CSV (Excel)

e Schnelles Durchsuchen von Visitenkarten nach vollstindigem Namen oder der Firma

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 4



1.3 Arbeitsablauf

1.3 Arbeitsablauf

Sie konnen CardMinder wie folgt starten:

Auswahl
¢ Eine Anwendung, zu der die Daten exportiert werden sollen (siehe

Kapitel 2)

1

werden im Hauptfenster angezeigt.

\

Exportieren der Daten (siehe Kapitel 3)

 / n >

Q

Scannen und erkennen der Visitenkarte (siehe Kapitel 3) CBD
1. Einlegen der Visitenkarte(n) in den ADF- C:_I;
Papierschacht. 8

2. Passen Sie die Papierfiihrung an die Breite der N
Visitenkarten an. c

3. Dricken Sie die [SCAN] Taste auf dem O
Scanner. | Routine- g

= Die gescannten und erkannten Daten aufgaben =
=

Qo

D

=

1. Wahlen Sie die Daten in der [Posteingang]
Registerkarte.
2. Klicken Sie auf das Export Symbol.

G-

Michell LEBOEUF]

Trad

\

Bearbeiten der Daten (siehe Kapitel 4)

1. Wahlen Sie die Daten in der [Posteingang]
oder [Exportiert] Registerkarte.
2. Klicken Sie auf das Menl um: B2 CardMinder
e zu suchen (Siehe Abschnitt 4.1) Date Ansicht Extras
evon der [Posteingang] oder [Exporitert] e}
Registerkarte Daten zu I6schen (siehe = @ e -
Abschnitt 4.2) [ & posteingang | = exportic
evon der [Papierkorb] Registerkarte Daten zu |Vi:2:2?'f;;:;:"9 L%‘ﬂ ]
I6schen (siehe Abschnitt 4.4) IEJDSE Lopsz @ [
e Wiederherstellung von Daten (siehe Abschnitt
4.3)
¢lin Beziehung stehende Dateien an Visiten-
kartendaten anzufliigen (siehe Abschnitt 4.7)

\/

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 5



1.3 Arbeitsablauf

Kopieren von Bilddaten (siehe Abschnitt 4.5)

1. Wabhlen Sie die Daten aus der [Posteingang]
oder [Exportiert] Registerkarte. 5
2. Drag&Drop zum Entpacken der Bilddaten.

1

Anzeigen der Daten auf anderen PCs (Siehe Abschnitt 4.5)

£

1. Wahlen Sie die Daten aus der [Posteingang]
oder [Exportiert] Registerkarte.

2. Drag&Drop zum Entpacken der Bilddaten.

3. Schlielen Sie einen tragbaren Datentrager an
Ihren PC an.

4. Klicken Sie auf die [Mobil] Taste.

ABCD LIMITI

JapulppIe) nz saulewab||y

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 6



1.4 Anzeigefenster

1.4 Anzeigefenster

In CardMinder gibt es zwei Anzeigefenster.

B Hauptfenster

1

Symbolleiste >
Befehlssymbolleiste Enthalt Schaltflachen zum Anpassen (C=)
Enthalt Symbole fir hdufig verwendete der Anzeige des Bildes in der Bildan- )
Befehle. CBD
Bildansicht S
Modus- Zeigt das Bild der in der Anlagenansicht o
Registerkarten Datenlistenansicht aus- Zeigt die letzten Visitenkarten- N
Zeigen die Daten gewahlten Visitenkarte daten an. ?)
I R T 2
Datei Bearbeten Ansict| Extras Hife o
sg. N Erkenu " | Motk V:\E_:Jindunq csv:en ) g
({ %4 posteingang | F9 Exportiert Tl Papierkorb | § mabil| 8.
| Fu® REmea |- F 8o ;D\_) )
B vASUYUK FURUSE PRl -

T Micheil Leboeuf LM ABGD LINITED

'ﬁ: Jose Lopez Pe|
Eers ot
ward Brown Ay

Pi Project Manager, Software Research N 0 ] m age

E{';Enqmeennq Dept

1234 Funciton Avenue, San Rose, CABS7854-1111
Telephone: (000) 000-D000 FAX/(000)-111-2222
E-mail; Rbrown@abcd. com

Vollstandiger Name ‘Howﬂrd Brown
Firma |Abcd Limited
Telefonnummer ‘987554*1111

E-Mail J ‘hhluwn@ﬂbcd,cum

-

Gebroffans diamshls 1 S0 FRlAHer )

Ergebnisfenster/Korrekturansicht
Zeigt die erkannten Daten an und bietet
Datenlistenansicht Méglichkeiten zur Datenkorrektur.

Zeigt die Visitenkartendaten in
Form einer Liste an.

Statusleiste
Hilfe zu MenUs und Schaltflachen.

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 7



1.4 Anzeigefenster

Symbol / Anzeige Funktion Funktion

Startet das Scannen von Visitenkarten mit ScanSnap.

@ Sie kénnen zwischen Duplex/Simplex-Scannen oder zwischen den
Sran verschiedenen Scanqualitaten (Normal/Fein/Beste) mit dieser Taste
[ W] umschalten.

Aktiviert die Erkennung der in der Datenlistenansicht ausgewahlten
Visitenkarte. Dabei werden lediglich die auf der Vorderseite der

1

. keE Visitenkarte enthaltenen Zeichen erkannt. Das Ergebnis der
frEnINg Erkennung wird in der Erkennungs-/Korrekturansicht automatisch
Symbolleiste angezeigt. (C:(::
- Kopiert die Visitenkartendaten in der [Mobil] Registerkarte zu einem D
e tragbaren Datentrager, so dass Sie diese Daten auch auf anderen 3
ISR PCs nutzen kdénnen .
i >
Exportiert die Visitenkarte in eine bestimmte Anwendung. Die Daten 8
werden von der Registerkarte [Posteingang] auf die Registerkarte N
i 0 ook [Exportiert] verschoben. Als Beispiel sehen Sie hier das Symbol fir c
erosaT s Microsoft Outlook. Informationen zum Festlegen anderer 8
Anwendungen finden Sie in Abschnitt 2. 3
Bildsymbolleiste Die H6he des Bildes wird an die Hohe der g
S Bildansicht angepasst. 8.
[ Die Breite des Bildes wird an die Breite der Bildansicht angepasst. C—Q
+
: Die Hohe oder die Breite des Bildes werden an die H6he bzw. Breite
o der Bildansicht angepasst.
@\ Das Bild wird vergréRert.
@\ Das Bild wird verkleinert.
- Das Bild wird im Uhrzeigersinn um 90 Grad gedreht. Wenn Sie auf
B T [ W] klicken, kénnen Sie die Drehungswinkel einstellen.
"_FI Zeigt das Bild der Vorderseite an.
mbollei
Symbolleiste B Zeigt das Bild der Riickseite an. Wenn auf der Riickseite kein Bild
S vorhanden ist, wird [No Image] (Kein Bild) angezeigt.
Zeigt die Bilder der Vorder- und Rickseite an. Sie kénnen die
Anzeigeart der Bilder von der Vorder- bzw. Rickseite andern, indem
Sie auf das Meni [Ansicht] bzw. [Duplex-Bild anzeigen] und die
b dazugehérigen Untermenus klicken. Auf der linken (bzw. oberen)

= Seite der Bildansicht wird die Vorderseite, auf der rechten (bzw.
unteren) Seite die Rickseite der Visitenkarte angezeigt. Wenn auf
der Rickseite kein Bild vorhanden ist, wird [No Image] (Kein Bild)
angezeigt.

Vertauscht Vorder- und Riickseite des Bildes. Sie kdnnen dies
% ebenfalls ausfiihren, indem Sie im Meni [Ansicht] auf das Untermeni
[Umkehren (vorne-hinten)] klicken.

u Zeigt oder versteckt die Anlagenansicht.

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 8



1.4 Anzeigefenster

Symbol / Anzeige Funktion Funktion
. In dieser Registerkarte werden die Daten angezeigt die zwar
[Posteingang] e N .
. gescannt, aber noch nicht in eine ausgewahlte Anwendung exportiert
Registerkarte .
worden sind.
Modus- [Exportiert] In dieser Registerkarte werden die in eine ausgewahlte Anwendung
Register- Registerkarte exportierten Daten angezeigt. 1
karten [Papierkorb] In dieser Registerkarte werden die in den Papierkorb verschobenen
Registerkarte Daten angezeigt.
[Mobil] Zeigt die Daten, die zu tragbaren Datentragern kopiert werden sollen. J=>
Registerkart Q
egisterkarte o)
3
.
Suchfenster 3
w
lé
Dieses Fenster wird angezeigt, wenn von einer Anwendung aus eine Datensuche eingeleitet wird. o
Symbolleiste oY)
Enthalt Schaltflachen zum Anpassen der Anzeige des Bildes in der Bildansicht. o
=
>
[ Cardtinder View o
m"e e FEB| M 44z b M|E S =
Suchtext: |*

\.-’;:.II;:J%» CEiv
Micheil Le.. L't
Jose Lop...

ABCD LIMITED

Howard Brown

Wasuyuki .. P Project Manager, Softwars Research
Mike Smith  Sc

WASUWLUL Pl

- Bildansicht
Zeigt das Bild der in der

1234 Funciton Avenuee, San Rosa, CADETESH-1111
Telephona: (D00} 000-0000 FAX.(000)-111-2222

Micheil Le... L't E-mail: hbrown@abed com
iﬂDS?LFD{p--- EE Datenlistenansicht aus-
Howord B AL gewdhlten Visitenkarte

ﬁ an.

Doc02.pdf

Engineeri... Pf
Doc01.pdf

Anlagenansicht
Zeigt das Bild der in der Datenlistenan-
sicht ausgewéhlten Visitenkarte an.

Datenlistenansicht

Zeigt eine Liste der gesuchten Visiten-
kartendaten an. Wenn nur ein Objekt
vorhanden ist, ist diese Ansicht nicht ver-
fugbar.

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 9



1.4 Anzeigefenster

Symbol / Anzeige Funktion Funktion
Zeigt oder versteckt die Datenlistenansicht.
@ Verschiebt das Visitenkartenbild, wenn das Bild gezogen wird.
Das Bild wird gleichmaRig um den angeklickten Punkt herum ver-
@\ grofert.
@\ Das Bild wird gleichmaRig um den angeklickten Punkt herum verklein-
ert.
>
= Zeigt das Bild der Vorderseite an. =)
F )
3
B Zeigt das Bild der Riickseite an. Wenn auf der Riickseite kein Bild D
Symbol- = vorhanden ist, wird [No Image] (Kein Bild) angezeigt. C:g
leiste P Die vorherige Visitenkarte wird angezeigt. c'g
c
Die nachste Visitenkarte wird angezeigt. 8
4 2
o
Iq Zeigt die ersten Visitenkartendaten an. <
>
o
Zeigt die letzten Visitenkartendaten an. D
H =
Eﬂ Das aktuelle Visitenkartenbild und die dazugehérigen Daten werden
im Hauptfenster angezeigt.
"QI Zeigt oder versteckt die Anlagenanicht.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 10



Kapitel 2
NN NN NN

vor dem Scannen

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie Sie die fiir CardMinder™ bendétigten Einstellungen
festlegen und die Auswahl der PIM-Anwendung éndern kénnen.

1. Klicken Sie auf dem Desktop auf [Start]. Wahlen Sie dann [Programme], [CardMinder
V2.0] und [CardMinder V2.0] von den Untermenus.

= Darauthin wird das Hauptfenster von CardMinder angezeigt.

2. Kiicken Sie in der Menlleiste auf [Datei] und anschlieRend auf [Exportieren in].
= Es wird eine Liste von PIM-Anwendungen angezeigt. Die derzeit ausgewéhlte

Anwendung wird durch ein Héakchen gekennzeichnet.

E" CardMinder

BN Bearbeiten  Ansicht  Extras  Hilfe

Aus Scansnap scannen E o .‘@
nung Mobile Yerbindung | Mic
e

Exportieren

Exportieren in H| v Microsoft Outlook
| Outlook Express
Maobile Verbindung. ..
obile Yerbindung o Q a
GoldMine
CSY{Excel)

Beenden

3. Klicken Sie auf die Anwendung, in die Sie Visitenkartendaten importieren mdchten.

NP e Sie kénnen immer nur eine Anwendung auswahlen. Beim Wechseln der
e ) Anwendung wird im Hauptfenster von CardMinder ein neues Symbol
C angezeigt.

e Wenn Sie ,CSV (Excel)* aus der Liste auswahlen, missen Sie auch den
Dateinamen und den Dateiordner angeben. (Siehe HINWEIS, Seite 16)

CardMinder fliir ScanSnap Benutzerhandbuch 11



Kapitel 3
AN NN N NN NN

Scannen von Visitenkartendaten

In diesem Abschnitt werden die Arbeitsschritte beim Scannen und Exportieren von Daten
beschrieben. Wenn Sie sicher sind, dass die Schritte (1) bis (3) korrekt ausgefiihrt wurden, konnen
Sie gleich mit Schritt (4) fortfahren.

1. Rechtsklicken Sie das @ Symbol in der Arbeitsleiste und wahlen Sie
[Einstellungen...] aus dem Mend.

Duplex-Scan
Simplex-Scan

...anschlieBend

; ” Einstellungen... ﬂ
hier klicken

Werbrauchsmaterial dberpriifen. ..

Hilfe:

I Beenden I_iiﬁii Zuerst hier klicken...

= Daraufhin wird das Fenster [ScanSnap Manager - Scannen und Einstellungen speichern]

-

S

gedftnet.

2. Kilicken Sie auf die [Anwendung] Registerkarte. Klicken Sie dann auf [CardMinder]
unter [Anwendung].

ScanSnap Manager - Scannen und Einstellungen speichern E‘

s Sscansnap

Fujfrsu

Anwendung WS nnnnn dus

B Wahlen Sie die gewinschte Amwvendung

6 cCardninder

i|  abbrechen Hilfe

3. Klicken Sie auf die Schaltflache [OK].
= Das Fenster [ScanSnap Manager - Scannen und Einstellungen speichern] wird
geschlossen.

CardMinder fliir ScanSnap Benutzerhandbuch 12



4. Legen Sie die Visitenkarten in den ScanSnap Scanner ein.
Legen Sie die Visitenkarten mit der zu Vorderseite nach unten in den Scanner ein.
(Die Vorderseite der Visitenkarte ist die Seite, auf die der Namen gedruckt ist.)
Auf Wunsch kénnen Sie auch einen Stapel Visitenkarten gleichzeitig einlegen.

ADF-Papierschacht

Vorderseite nach unten

[SCAN] Taste

LED-Betriebsanzeige

5. Dricken Sie die [SCAN] Taste auf dem Scanner. Der Scanvorgang wird gestartet.
Die LED-Betriebsanzeige beginnt zu blinken und zur Anzeige des Scan-Status wird
das folgende Fenster geoffnet:

ScanSnap Manager - Bild erfassen und Datei speichern

W Stopip)
Scanvorgang abgeschlozzen 4 Seite

Duplex, Farbe, Beste, PDF, Vizitenkartengralie
Komprimierung 1

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 13

usjepusiie)ualsiA uon usuueos ENE)



NP e Statt auf die im vorherigen Abschnitt gezeigte Taste zu driicken, kdnnen Sie
" g) den Scanvorgang auch durch Klicken auf das Menu [Datei] und [Aus Scan-
C Snap scannen] starten.
e Die Scan-Einstellungen fur CardMinder sind dieselben wie die von ScanSnap.
Informationen zu diesen Einstellungen finden Sie im ScanSnap fi-5110EOX
Bedienungshandbuch.
e Der Scanvorgang kann auch durch Klicken im Hauptfenster von CardMinder
gestartet werden. In diesem Fall werden unabhangig von den Einstellungen in
ScanSnap die folgenden Einstellungen angewendet:
Farbmodus: Farbe
Komprimierung: 1
Diese Scanmethode ist vorteilhaft, wenn ScanSnap fiir andere Vorlagen als
Visitenkarten konfiguriert wurde.
<Vorgang>
1. Wabhlen Sle aus dem [Start] Meni auf dem Desktop [Programme], [Card-
Minder V2.0] und [CardMinder V2.0].
=Das Hauptfenster von CardMinder wird angezeigt.
2. Legen Sie die Visitenkarte wie in Schritt 3 beschrieben ein.
3. Klicken Sie in der Symbolleiste auf das Symbol @

Scan

= Der Duplex-Scanvorgang wird gestartet.

EZ CardMinder,

geiten  Ansicht  Extras  Hife

( g . DE] i

o ] -
Stan Erkennung Mobile Yerbindung | Microsoft Outlook.
Posteingang I Exportiert] m Papierkorbl It Mobil]
| valstanciger Name [ Fir |2y ([ @ & |2 - R B o | B

L i it 1 bt 1tk

6. Nach dem Scannen wird das Hauptfenster [Posteingang] angezeigt. Klicken Sie in
der Datenlistentbersicht auf eine Visitenkarte und Gberprifen Sie das Ergebnis der
Erkennung der Vorderseite.

Geben Sie hier Ihre Korrekturen der erkannten Daten ein (siche Kapitel 5).

usjepusiie)ualsiA uon usuueos ENE)

5 CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht Extras Hilfe

g s - i -
Scan Erkenrung Woble Verbindung | CSViExce]

%y posteingang I Exportiert Tl Papierkorb I o Mnhil‘

Wollstandiaer Name ‘ Fit ‘ﬁ [h @\ Q Ii - | BB o) i ;ﬂ\
& VASUVUKI FURUSE
T Micheil Leboeuf
T Jose Lopez
[ Maria Rossi
g roiim

Project Manager,

_| Vorderseite

ed com

\ Rucisore |

1234 Fun
Telephon:
E-mail: b

ABCD LIMITED

Vollstandiger Name ‘Huwﬂld Brown
Firma [abcd Limited
Telefonnummer ’W
2 . E-Mail ‘hhruwn@ahcd.cum

Getroffene Auswahl: 1 S/ 6 Blatter

Datenlistenibersicht Erkgnnte Daten

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 14



[P ¢ In diesem Beispiel werden beide Seiten gezeigt (siehe Abschnitt 1.4). Sie
" g) kénnen den Anzeigemodus andern, indem Sie in der Menluleiste auf [Ansicht]
C und im Untermeni auf Duplex-Bild anzeigen klicken.
e Wenn Sie im Einstellungsfenster die Spalte [Visitenkartendaten automatisch
exportieren] markieren, kdnnen Sie die Daten automatisch ohne Bestatigung
des Erkennungsergebnisses exportieren (siehe Abschnitt 6.1).
e Diese Einstellung wird allerdings nicht empfohlen, da es leicht passieren
kann, dass auf diese Weise ein falscher Name bzw. Firmenname in lhre
Datenbank gelangt.

Wabhlen Sie die zu exportierenden Daten aus.

Sie konnen der Auswahl weitere Objekte hinzufiigen, indem Sie bei gedriickter
Umschalt- oder Strg-Taste auf das betreffende Objekt klicken.

Das folgende Beispiel beschreibt diesen Vorgang bei Verwendung von Microsoft Out-
look. Klicken Sie in der Symbolleiste auf das Symbol [Microsoft Outlook].

E: CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht  Extras  Hife

g . DE] . *i

Scan Erkennung IMobile Yerbindul

%3 Posteingang l Expurtiertl m Papierkurbl 1]

Shmea2- Flm 2
L

| Waollstandiger Name | Fir
M btichail | koo I

= Die in Schritt 7 ausgewéhlten Daten werden zu Microsoft Outlook exportiert. Die Daten
werden von der Registerkarte [Posteingang] geloscht und der Registerkarte [Exportiert]
hinzugefiigt.
Sie konnen den erfolgten Export iiberpriifen, indem Sie Microsoft Outlook starten und
den Ordner [Kontakte] 6ffnen.

usjepusiie)ualsiA uon usuueos ENE)

NP e Die Daten kénnen auch exportiert werden, indem Sie in der Menlileiste auf
" g) [Datei] und im Untermen( auf [Exportieren] klicken.
e Die im [Erkannte Daten] Bereich angezeigten Daten (auRer [Memo] und
[Daten speichern]) werden zu der Anwendung exportiert.
Siehe "6.2 Exportobjekt-Einstellungen" (Seite 44) fir die Einstellung der zu
exportierenden Daten.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 15



& Kontakte - Microsoft Dutlook [_[O] =]

Datei Bearbeiten Ansicht Favoriten Extras Aktionen 2 |

|
JNeu =] | [ | ¥ Z% - | %o Suchen % Organisieren | 2 - | [2) _

Qutlook-Yerknlpfung...

Ordnerliste X | Atsuko Sak hi Mayumi Dzawa 4123
E‘® Outiook Heute - [F Full Mame: Absukno Sakag... Full Mame: Mayumi Ozawa ABC
""" @ Aufgaben Company: 0 Corporat... Company: JDC Corporat,.,.
----- B Bewerbungen | Business: TEL: (03} 123... Business: TEL: {03} 123... DEF
..... 2 Contacts JGH
""" & Dem_?d lterns Il Marne: Kazuya Sakurai 1
""" <&} Entwiirfe (3) i Compary: IDC Corporat,.. KL
=-{3 Gelischte Obj | {gusiness: TEL: (03} 123... |
""" @ fesen?em ok Masami Yamada QMNO
@ aurna Full Mame: Masami Yamada PORS
""" @ alender Campary’: I0C Carporat. .. T
. SR tEs ontakie Business: TEL: {03) 123...
Eigene Yerknlpfungen {2 Motizen VAT
Waitera o o Dnc:t::xilcznnril « | _’I
4 Elemente
Y 1) ® Fir Microsoft® Outlook Express, ACT!™ oder GoldMine® &ndert sich nur die Sym-
HINT . . . . - . .
g) bolanzeige wahrend der Verfahren fiir diese Operation fur jede Anwendung identisch
ist.

e Kilicken Sie beim Exportieren von Daten in CSV (Excel) auf das Symbol [CSV
(Excel)] und geben Sie einen Dateinamen und Dateiordner an, in dem Excel
die Daten speichern soll.

Offnen @

Suchen in: |D Eigene Dateien j ek B

@E\gene Bilder
[C)Eigene eBooks
éE\gene Musik

Dateiname: |

Offren
Dateityp: [ Fites .71 ~| Abbrechen

Die im "Erkannte Daten" Bereich angezeigten Daten (einschlieRlich [Memo]
und [Datum speichern]) werden zu der Anwendung exportiert.

Siehe "6.2 Exportobjekt-Einstellungen” (Seite 44) fir die Einstellung der zu
exportierenden Daten.

usjepusiie)ualsiA uon usuueos ENE)

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 16



Kapitel 4
NN N NN

Visitenkarten

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie Sie Datenobjekte einer Visitenkarte suchen, 16schen,
wiederherstellen und extrahieren konnen.

4.1 Datensuche mit Zeichenfolge und Abkilirzungstaste ............cccooeiiiinmreeiiniinnns 18

4.2 Loschen von Daten aus den Registerkarten [Posteingang] bzw. [Exportiert] 19

4.3 Wiederherstellen der Daten aus dem Papierkorb.........ccoemeeiiiiiiiiiicccciiniinnnns 20
4.4 Loschen von Daten aus der Registerkarte [Papierkorb]..........ccccovvmrnrriinnnnnes 22
4.5 Kopieren von Bilddaten.............cccieeceeciiiiiiinrirccecssss e s s s ss s s s s s e s e e smmsssssssssnenes 24
4.6 Datensuche durch Stichworteingabe............cccooommriiiiiniiii e, 25
4.7 In Beziehung stehende Dateien an die Visitenkarten anhdngen...................... 26
4.8 Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs............cccccriimmrieeinniineenennns 29

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch 17



4.1 Datensuche mit Zeichenfolge und Abkirzungstaste

4.1 Datensuche mit Zeichenfolge und Abkilirzungstaste

Mit CardMinder konnen Sie Visitenkartendaten suchen, auch wenn sich der gewiinschte
Suchbegriff in einer anderen Anwendung befindet (z. B. Notepad).

1. Markieren Sie in einer der in diesem Abschnitt genannten unterstutzten Anwen-
dungen eine im Namen oder der Firmenbezeichnung enthaltene Zeichenfolge und
driicken Sie die Abklrzungstaste (Alt+F3).

.,J Untitled - Hotepad [_ (O] %] I
File Edit Search Help
|[Marketing conference munite =

Date: April 1, 2863, PH 1:088

Place: A _L§ & ROU
attendee@ (IEITTIEETENTAN, Ylasani Yamada, Kazuya Sajyrai,

1. Status
HEXKERKHAR . .

2. HEMEX
HERKKRKERKARRA . .

2. Dricken Sie die Abklrzungstaste (Alt+F3).
= CardMinder beginnt automatisch mit der Suche.
= Das Suchfenster wird geéffnet, wenn in der CardMinder-Datenbank eine entsprechende
markierte Zeichenfolge gefunden wurde.

& CardMinder Viewer

B O8CRE W4 yz [P W& D
I

uapeyuays) IS

Suchtext: [*

“ollstdn... | Fir
Micheil Le.. L't
Joselop.. Pe
Maria Ro... An
Howard B... Al
Yasuyuki .. Fu
Mike Srith  Sc
WASUWUL Ph
Micheil Le... L't
Joselop.. Pe
Maria Ro..  An

Howard B... Ak
Engineeri.. P ,J?ﬁ ,J?ﬁ
dobe dobe

DocO1.pdf Docoz.pdf

I~ Die Anzahl der
gefundenen Daten wird
Howard Brown angezeigt.

Project Manager, Softwars Research

ABCD LIMITED

1234 Funciton Avenua, San Rose, CASS7654-1111
Telaphone: (000) 000-0000 FAX{(000)-111-2222
E-mail; hbrowni@abed com

NP e Die Standardeinstellung fir die Abklirzungstaste ist Alt+F3. Informationen
" g) zum Andern der Abkiirzungstaste finden Sie in Abschnitt 6.1.
e Auch wenn die Suche fehlgeschlagen ist, wird das [Suchfenster] angezeigt
(Siehe die [Aktion] Einstellung in Abschnitt 6.1). Es wird allerdings kein Bild
angezeigt, da kein Suchergebnis vorhanden ist. Um die Suche fortzusetzen,
kénnen Sie unter [Suchen nach Text] ein Stichwort eingeben.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 18



4.2 Léschen von Daten aus den Registerkarten [Posteingang] bzw. [Exportiert]

4.2 Loschen von Daten aus den Registerkarten
[Posteingang] bzw. [Exportiert]

Im Folgenden wird beschrieben, wie Sie Daten aus den Registerkarten [Posteingang] bzw. [Export-
iert] l6schen. Dabei werden die Daten in den Papierkorb verschoben.

1. Wabhlen Sie die Daten in der [Posteingang] oder [Exportiert] Registerkarte.

EZ CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht Extras Hife

e

. B = .
Mabile verbindung | Micrasaft Outlook.

2. Wahlen Sie die zu lI6schenden Daten aus.
Sie konnen der Auswahl weitere Objekte hinzufiigen, indem Sie bei gedriickter
Umschalt- oder Strg-Taste auf das betreffende Objekt klicken.

EZ CardMinder
Datei Bearbeiten Ansicht  Extras  Hilfe

a | oe} i

Scan Erkennung i Mohile Yerbindung | CSW(Excel) T

#4 posteinaana | B Exnortiert Tl Papierkorb \ @ Mobil]

|VDH5ténd\gerName ‘ Bl [ o & Q&2 - | B ) )
Wahlen Sie die —| %wxsuvum FURUSE Py
. FMicheil Leboeuf L'k
Daten in [Post. | icasiisbomst L ABCD LIMITED
eingang]. [l e

Project Manager, Software Research

1234 Funciton Avenue, San Rose, CASBTE54-1111
Telephone: (000) 000-D000 FAX:{000)-111-2222
E-mail. hbrawn@abed com

3. Kilicken Sie auf [Léschen] in [Bearbeiten].

B2 CandMinder

View  Toal

Help

Delete

Attached filels)

Find... Chrl+F

Select Al Chrl+4

P Sie kdnnen die Daten auch folgendermalen Iéschen:

. g) e Drlicken Sie die [Del] Taste auf der Tastatur
C e Verschieben Sie die Daten per Drag&Drop in die [Papierkorb] Registerkarte

e Rechtsklicken Sie die Daten und wahlen [Ldschen]
= Die ausgewdhlten Daten werden von der Registerkarte [Posteingang] bzw. [Exportiert] in

die [Papierkorb] Registerkarte verschoben. Informationen zum Wiederherstellen von
Daten aus dem Papierkorb finden Sie im Abschnitt 4.3.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 19

uapeyuays) IS



4.3 Wiederherstellen der Daten aus dem Papierkorb

4.3 Wiederherstellen der Daten aus dem Papierkorb

Im Folgenden wird beschrieben, wie Sie Daten aus dem Papierkorb wiederherstellen.
Die wiederhergestellten Daten werden wieder an ihren urspriinglichen Speicherort verschoben,
entweder zu [Posteingang] oder [Exportiert].

1. Offnen Sie CardMinder bei ausgewahlter Registerkarte [Papierkorb].

= Die geloschten Daten werden im Fenster angezeigt.

EZ CardMinder,

Datei Bearbeiten Ansicht Extras Hife

g

Stan " Erkennung

|VDH5ténd\gerName ‘Fil Ea s o CTREx SR
A tichail | ab et 1k

2. Wabhlen Sie die wiederherzustellenden Daten auf der Registerkarte [Papierkorb].
Sie konnen der Auswahl weitere Objekte hinzufiigen, indem Sie bei gedriickter
Umschalt- oder Strg-Taste auf das betreffende Objekt klicken.

& CardMinder,

o i B
Mabil Verbindung | Microsoft Outiook

T g
D aten % posteingang ‘ Exportiert |l Papierkorb | & mobil|

. BRG]
auswéhlen—{frmmmmm—"
S

Michell LEBOEUF]

s
Téecpie (000)-111.2222

uapeyuays) IS

Volisténdiger Name | [Micheil Leboeuf
Firma [L'horloge S A
Telefonnummer [oomooo-obo0
E-Mail [Michell@abcd.com

eeeee fene Auswahl; 1 1]_eslatter

Die aus der Registerkarte [Papierkorb] geléschten Daten kénnen nicht wieder-

NP
HZ%) hergestellt werden.

3. Klicken Sie in der Mentileiste auf [Bearbeiten] und anschlieRend auf [Riickgangig].

E" CardMinder

Ansicht  Extras  Hilfe

Mol

i |

Léschen Entf h :
Angehangte Dateien 3

Suchen. .. Strg+F

=1

Alles markieren Strg+a
ineefing Cept. Fiu . F

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 20



4.3 Wiederherstellen der Daten aus dem Papierkorb

N P Alternativ konnen Sie auch die Daten wiederherstellen indem Sie diese
rechtsklicken und [Wiederherstellen] aus dem Men( wahlen.

HINT

= Die ausgewdhlten Daten werden von der Registerkarte [Papierkorb] in die Registerkarten

[Posteingang] bzw. [Exportiert] verschoben.

uspesualsi/ EEEEN

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 21



4.4 L.éschen von Daten aus der Registerkarte [Papierkorb]

4.4 Loschen von Daten aus der Registerkarte
[Papierkorb]

Um Daten endgiiltig von der [Papierkorb] Registerkarte zu 16schen, folgen Sie bitte der unten
angegebenen Vorgehensweise. Dabei werden die Daten endgiiltig geloscht und kdnnen nicht mehr
durch die im Abschnitt 4.3 beschriebene Methode wiederhergestellt werden.

B Wahlen Sie die zu Ioschenden Daten

1. Offnen Sie CardMinder bei ausgewahlter Registerkarte [Papierkorb].

B CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht  Extras Hilfe

g . e} . i

R .
Scan Erkennung Moblssmipelino | Microsoft Qutlook

l.\io\\sténd\gerName ‘Fir T e 2 FE8 D

%3 Posteingang I Exportie Mobil]

%3 posteinaana ]Il_l erlnrﬁqrt} ﬂ Papierkurhl ﬁ Muhiw
e —

2. Wahlen Sie die zu I6schenden Daten aus. Sie kdnnen der Auswahl weitere Objekte I
hinzufiigen, indem Sie bei gedriickter Umschalt- oder Strg-Taste auf das betreffende

Objekt klicken. <

%)

EZ CardMinder —_

Datei Bearbeiten Ansicht Extras Hilfe CDD

Sg T Erke%ung A Mabile V:%Imndung Mlcrosoiiaoutlook i x

Q

-

D

S

Daten stendiger Neme TR T
. icheil Leboeut
auswahlen Lope: Pe L'HORLOGE S.A.
gMaria Rossi Ani
Jetmipn 4
I'—?l\/asuyuk\ Puruse Fut Michell LEBOEUF
B ke Smith S Traductioice

20 rue de [Espoir 75315 PARIS
Téséphone: (000) 000-0000  Télcpie:(000)-111-2222
o-mail: MicheS@abod,com

P e Auf diese Weise werden die Daten endgiiltig geléscht.
@g’? e Die an die Visitenkartendaten angefligten Dateien werden ebenso geldscht.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 22



4.4 L.éschen von Daten aus der Registerkarte [Papierkorb]

3. Drlcken Sie die [Del] Taste oder wahlen Sie [Loéschen] unter [Bearbeiten] in der
Menitileiste.

E" CardMinder

Datei NEEEWEEIENN Ansicht:  Extras  Hilfe

iz Jo:  Angehangte Dateien »

Suchen. .. Strg+F

= Alles markieren Strg+a E
AMikE SRt So P
= Alle Daten der Registerkarte [Papierkorb] werden aus der CardMinder-Datenbank

geldscht.

B [Papierkorb] leeren

1. Starten Sie CardMinder und wahlen die [Papierkorb] Registerkarte.

B CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht Extras Hife

e .

Scan Erkennung

By Posteingang l Exportiefg

‘\/ollstandigerName |Fi| T [ § L B2 - |EF B DS
[ =

2. Wabhlen Sie [Papierkorb leeren] aus dem [Datei] Mend.

B2 CardMinder
BEWEN Bearbeiten  Ansicht  Ext

uapeyuays) IS

Aus Scansnap scannen E

Exportieren EOn

Exportieren in 3

Mobile Yerbindung...

Beenden

I irrin Rocei

P e Auf diese Weise werden die Daten endgiiltig geléscht.
@g’? e Die an den Visitenkartendaten angefligten Daten werden ebenso geldscht.

= Alle Daten der Registerkarte [Papierkorb] werden aus der CardMinder-Datenbank
geloscht.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 23



4.5 Kopieren von Bilddaten

4.5 Kopieren von Bilddaten

Im Folgenden wird beschrieben, wie Sie Bilddaten einer Visitenkarte kopieren und diese Ihren
E-Mails als Anlage hinzufiigen kdnnen.

1. Wabhlen Sie die zu kopierenden Daten aus der Datenliste.

EZ CardMinder EEX
Datei Bearbeiten Ansicht  Extras Hilfe

a || S -

Scan | Erkennung | Mabile Verbindung | CSW{Excel)

& Pnsteingangi Exportiert i} Papierkorb 1 ﬁ Ml:lhil]

\iolintiodicox ko j ciﬁ mm @ Q| @-FlBm
Daten | %\/ASU\/UKI FURUSE  Pfu
" i Micheil Leboeuf L'h
aUSWahlen & Jose Lopez Pe ABCD LIMITED
¥ Maria Rossi An
ﬁEnqineerinq Dept Pfu Project Manager, Software Research N 0 I mage

1234 Funcion Avenue, San Rose, CASETE54-1111
Telephone: (000) 000-D000 FAX{000)-111-2222
E-mail. hbrown@abed com

2. Ziehen Sie ein Visitenkartenbild aus der Bildansicht in einen beliebigen Ordner oder
auf dem Desktop.

Wenn beide Seiten der Karte angezeigt werden, kann in einem Schritt nur
. Q) jeweils eine Seite gezogen werden.

uapeyuays) IS

£ CardMinder

Q & joe] < A
can | Erkennung cbi ver

Vollstandiger Name | [Howard Brown
Firma [Abcd Limited
Telefonnummer |[a876541111
= E-Mail |hbrown@abed.com

< |

Getroffene Auswahl: 1 5] 6 Blatter

= An der Stelle an der Sie das Visitenkartenbild ablegen, wird ein neues Symbol erstellt.

3. Mit Hilfe eines E-Mail-Programmes |hrer Wahl kénnen Sie nun die Bilddatei(en) lhren
E-Mails als Anlage hinzuflgen.

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 24



4.6 Datensuche durch Stichworteingabe

4.6 Datensuche durch Stichworteingabe

Sie kdnnen Daten mit Hilfe von Suchbegriffen und Schliisselwirtern wie folgt suchen:
Offnen Sie CardMinder und wahlen [Suchen] in Meniileiste unter [Bearbeiten].

E: CardMinder

Datei NEEEWEIEGN Ansicht:  Extras  Hilfe

Bp

Yallg

I+ TT=h

Léschen Entf

¥ i
iz Jo:  Angehangte Dateien »

Suchen...

al  Alles markieren Strg+a

Mike Smith S '|'-

4. Der [Suchen] Dialog wird angezeigt. Geben Sie in [Suchen nach] einen Namen oder
Firmennamen ein und klicken dann auf [Suchen].

Suchen nach: |*

Richtung Abbrechen
0 Zuriick & YWeit
Zurijc Weiter Hilfe

= Die gesuchten Visitenkartendaten werden im Hauptfenster angezeigt. Bei einer
ergebnislosen Suche wird auf dem Bildschirm die Meldung [Suche beendet] angezeigt.
Das Dialogfeld [Suchen] bleibt fiir eine weitere Suche eingeblendet.

NP Einstellung [Richtung]
e > Zuriick: Es wird nach den vorherigen Visitenkartendaten gesucht.
( Weiter: Es wird nach den nachsten Visitenkartendaten gesucht.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 25

uapeyuays) IS



4.7 In Beziehung stehende Dateien an die Visitenkarten anh&dngen

4.7 In Beziehung stehende Dateien an die Visitenkarten
anhangen

Sie konnen mit CardMinder Dateien an Visitenlartendaten anhidngen.
Markieren Sie zum Beispiel eine Visitenkarte durch das Anhidngen von Photos oder Profilen.

B Scannen und Exportieren von Visitenkartendaten

1. Wabhlen Sie die Visitenkartendaten, an welche Sie Dateien anhdngen mochten.

EZ CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht Extras  Hilfe

i

- . i ENE
Scan Erkennung Mobile Verbindung | Microsoft Outlook.

y Posteingang 1 Expurtiertl i | Papierknrhl ] Muhil}

A ERECCE R I
L'h|

Daten

auswahlen L'HORLOGE S.A.

Michell LEBOEUF

Traductioice

I Howard Brown
= asuyuki Puruse
& ikm Smith

20 rue de I Espoir 75315 PARIS
Téséphone: (000) D00-0000  Tékécpie:(000)-111-2222
e-mail: Miched@abod.com

Anlagenansicht |

uapeyuays) IS

(]
HINT QD Wenn die Anlagenansicht nicht angezeigt wird, klicken Sie auf das EBI Sym-
C bol.

2. Wahlen Sie [Bearbeiten] - [Angehangte Dateien] - [Hinzufligen] oder rechtsklicken Sie
auf die Anlagenansicht und wahlen Sie [Hinzufligen].

*i
IMobile Yerbindung
or

M Papierkorb l @ w

E: CardMinder

Datei WEEEWEGN Ansicht  Extras  Hife

Yallg

v Yollstandiger Name '| Howard Brown
ﬁ'; [¥Hl Angehéngte Dateien ( Hinzufiigen... B —

& Jo auhon smger Firma | Abcd Limited
[ Me Telefonnummer | [987654-1111
E;Ho Alles markieren Strg+a

E::Enqmeerlnq Dept. P I

=> Das [Offnen] Fenster wird angezeigt.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 26



4.7 In Beziehung stehende Dateien an die Visitenkarten anh&dngen

3. Wahlen Sie die als Anlage hinzuzufiigende Datei und klicken dann auf die [Offnen]

Taste.

Suchen in: | () Eigene Datsien j ek EB-

@Eigene Bilder
IC5)Eigene sBooks
rj;Eigene TMusik.

Dateiname: ||
Dateityp: | 40 Files (%) x| Abbrechen

= Die ausgewdhlte Datei wird in der Anlagenansicht angezeigt.

EIE&X

Datel Bearbeiten Ansicht Extras Hilfe

. ) B
Scan Erkennung Mobile Verbindung  CSW(Excel)
%} Posteingang ] Exportiert | ll Papierkorb | @ Mobil |
“allstEndiger Name [Fir [0y | ® 22 - |EF (B | &3 [
L'k

ABCD LIMITED

Project Manager, Software Resaarch

iz ard Brown

F¥ ' asuyvuki Puruse
I ke Smith

1224 Funciton Avenue, San Rose, GASSTES4-1111

Telephone: {000} D00-DO00 FAX:(D00}111-2222
E-mail: hbrown@abed com

Vollstéandiger Name | [Howard Brown
Firma |Abed Limited
Telefonnummer [(oo0yo00-0000
E-Mail |[hbrown@abcd. com

Getroffene Auswahl: L |4 &Elater

@
uapeyuays) IS

NP e Sie konnen ebenso mit Drag&Drop Dateien in die Anlagenansicht
" ) verschieben.
e Maximal 100 angefiigte Dateien konnen registriert werden.

&. 2 CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht Extras Hife
Adobe Acrobat 6.0

Standard & . (oe) . L] .
Scan Erkennung Mobile Verbindung | CSW{Excel)
il 2 .
;?E %3 Posteingang I Expnrtiert} m Papierkorb} 1] Mubill

CardMinder 2.0 Vollsténdiger Name G S S R S T |2
L'h

1 i cheil Leboeut

Lz Lopez Fe
19 Aaria 2 A ABCD LIMITED

¥ asuyuki Puruse Pui Howard Brown
B bike Smith Sci Project Manager, Software Research

1234 Funciton Avenue, San Rose, CASST654-1111
Telephone: (000) 000-0000 FAX:(000)-111-2222
E-mail: hbrown@abed com

>

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 27



4.7 In Beziehung stehende Dateien an die Visitenkarten anh&dngen

m Offnen einer angehiingten Datei

Klicken Sie in der Anzeigenansicht auf das Symbol der angehéngten Datei.

I _ I I I

/s
oc0L pdf

Yollstindiger Name |Huward Brown
Firma [Abed Limited

= Die entspreechende Anwendung zur Anzeige der Datei startet automatisch und die Datei

wird gedftnet.
B Loschen einer angehangten Datei

1. Wahlen Sie in der Anlagenansicht die zu Idschende Datei.

2. Wahlen Sie [Bearbeiten] - [Angehingte Dateien] - [Loéschen] aus der Menlleiste oder
rechtsklicken Sie die Anlagenanischt und wahlen [L&schen].

= Die angehingte Datei wird von der Anlagenansicht geldscht.

uapeyuays) IS

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 28



4.8 Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs

4.8 Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs

Sie konnen Visitenkartendaten und die Anwendung zu deren Ansicht zu tragbaren Datentragern
kopieren und diese Daten dann auf anderen PCs bearbeiten.
Folgendes beschreibt das Kopieren von Visitenkartendaten auf tragbare Datentrégern.

B Daten auswahlen

1. Wabhlen Sie die Daten in der [Posteingang] oder [Exportiert] Registerkarte.

EZ CardMinder,
Datei  Beatbeiten  Ansicht  Extras  Hife

. oe]

o
- +4) ED
Mobile Yerbindung | Micrasaft Ou

L5 Posteingang } Exportiert ' i Papierknrh\ ] Ml:lh“l

Vollstan e e— N mee 2- F

| T TR [

2. Daten auswahlen
Sie konnen der Auswahl weitere Objekte hinzufiigen, indem Sie bei gedriickter
Umschalt- oder Strg-Taste auf das betreffende Objekt klicken.

%= CandMinder,
Datei Bearbeiten Ansicht  Extras Hilfe

g | E .|

Scan | Erkennung Mobile Yerbindung | CSW{Excel) T

By Pusteingang1 Exportiert 1l Papierkorh } It} Mobil]

TSI Y j E:‘]Tj Fﬁﬂﬁ @\ Qﬂ A= B w2 Egl
Daten | %VASUVUKI FURUSE  Pfu
2 ¥ Micheil Leboeuf L'h
aUSW6h|en EJDSI-E Ll:lpez_ Pe ABCD LIMITED
EEnqmeermq Dept Ffu Project Manager, Software Research N 0 I mage

1234 Funciton Avenue, San Rose, CASETS54-1111
Telaphone: (000) D00-D000 FAX:{000)-111-2222
E-mail; hbrown@abed. com

|
3. Verschieben Sie die Daten per drag&drop in die [Mobil] Registerkarte.

Datei  Bearbei Ansicht  Extras  Hife

5] o= £ ] g
scan | Erkennung Mobile Verbindung | CSW(Excel)

It Mnhil]

FeBm

3 posteingang | &3 Exportiert 1l Papierkorh ]

ABCD LIMITED

Project Manager, Software Research No Ima ge

1234 Funciton Avenue, San Rose, CABSTSS4-1111
Tolaphone: (000) D00-0000 FAX (000)-111-2722
il hbromn -

Vollstindiger Name | [Howard Brown
Firma [Abcd Limited
Telefonnummer | [387654-1111

E-Mail [hbrown@abcd.com

Gatroffens Auswahl: 1 5/ 6 Blatter

I
%

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch |

29

<
(7))
—
@
>
=
(W)
=
—+
@
>



4.8 Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs

[P e Befinden sich die zu kopierenden Daten in der [Posteingang] oder [Exportiert]
" g) Registerkarte, kopieren Sie diese zu einem tragbaren Datentrager.
C e Wenn Sie das Symbol der Daten mit der Maus verschieben, wird diese in die
[Mobil] Registerkarte kopiert. Die urspringlichen Daten bleiben erhalten.

Exportieren von Visitenkartendaten in eine bestimmte Anwendung.

1. Starten Sie CardMinder und wahlen die [Mobil] Registerkarte.

B CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht  Extras Hilfe

g . e} . i B .

Scan Erkennung Mobile Yerbinduns ; ok,
%; posteingang I Exportiert | Papierk‘ @ Mobil !
[ vollsténdiger Name | Fir ‘@ W He e 2" FEBm 2

=

k"’?lMu—hnill abmand (R

2. Schliel3en Sie den tragbaren Datentrager an lhren PC an.

NP, e Tragbare Datentrager sind Media, auf denen Daten kopiert werden kénnen
. g) und die an Ihren PC angeschlossen und einfach getrennt werden kénnen.
Magneto-Optic Disks, Flash Memory Gerate (fiir USB-Schnittstellen, etc.)
kénnen verwendet werden.
(* CD-R/RW, DVD-R/RW kénnen nicht verwendet werden.)
e Tragbare Datentrager mit einer Kapazitat von 64MB sind empfohlen.
(Wenigstens 8 MB Speicher sind notwendig fiir die Daten einer Visitenkarte
und der Anwendung zu deren Anzeige.)
e Disketten haben nicht genligend Speicherplatz fir diese Funktion.

uapeyuays) IS

3. Waibhlen Sie [Datei] - [Mobile Verbindung] oder klicken Sie auf das [Mobile Verbindung]
Symbol.

E: CardMinder

BEWEN Eearbeiten  Ansicht  Extras

Aus Scansnap scannen E E® CardMinder

ring Datei  Bearbeiten Ansicht Extras  Hife
i a | m + =)
[JDI'tII Oder Scan Erkenrung Mobile Yerbindung Gicrasaft oL
) -
%3 Posteingang } Expurtiertl P nrh} & Mobil
!

Wollstandiger Name |Fw |ﬁ M EmEe e - Fe
Fl ichail | shnanf 1

Exportieren
Exportieren in

Mobile Yerbindung. ..

Beenden
Howvard Brown Ab

= Das [Mobile Verbindung Einstellung] Fenster wird angezeigt.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 30



4.8 Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs

4. Konfigurieren Sie die Einstellungen im [Mobile Link Einstellung] Fenster.

Mobile Link Einstellung

Zieldater: | Maobil j D atenanzahl: E
Datervvolumer: XXX MB  Freien Speicher Liberpriffen
Laufwerk: | [0:) j Freier Speicher. 115 MB

Zuiibertragende Daten; ¥ Bilddaten einzchliefen

Abbrechen Hilfe:

Zieldaten:

Wihlen Sie die Daten aus der [Posteingang], [Exportiert] oder [Mobil] Registerkarte (je
nachdem in welcher Registerkarte sich die Daten befinden). Alle Visitenkartendaten in der
ausgewihlten Registerkarte werden zu dem tragbaren Datentréger (im unteren Menii
bestimmt) kopiert. Wahlen Sie [Mobil] wenn Sie Daten von der [Mobil] Registerkarte
kopieren.

Sind in der [Mobil] Registerkarte Daten vorhanden, ist die Grundein-

N V)
o ) stellung "Mobil".
(g Ist keine Datei in der [Mobil] Registerkarte vorhanden, ist die Grund-
einstellung "Gesamten Daten".

Laufwerk:
Waihlen Sie das Laufwerk, zu dem die ausgewéhlten Daten kopiert werden sollen. Klicken
Sie auf die [ w] Taste und wéhlen das entsprechende Medium aus der Liste.

uapeyuays) IS

Zu Ubertragende Daten:
Bestimmen Sie ob auch die Grafikdaten der Visitenkarten kopiert werden sollen oder nicht.

NP e Die DateigréfRe wird grofer wenn auch die Grafikdaten von Visitenkarten
" ) kopiert werden. Wenn auf dem tragbaren Datentrager nicht ausreichend
Speicherplatz zur Verfiigung steht, entfernen Sie die Markierung vom

[Bilddaten einschief3en] Kontrollkastchen.
e Die mit den Visitenkarten verbundenen Daten werden kopiert.

Datenanzahl:
Zeigt die Anzahl der ausgewdhlten Visitenkarten an.

Datenvolumen:
Zeigt die Grofle der momentan ausgewihlten Visitenkartendaten an.

[Freien Speicher tiberpriifen] Taste:

Die DateigroBe der ausgewdhlten Visitenkarte wird errechnet und in "Datenvolumen”
angezeigt.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 31



4.8 Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs

Freier Speicher:
Zeigt den freien Speicherplatz des tragbaren Datentragers im ausgewahlten Laufwerk an.

5. Klicken Sie auf die [Ubertragen] Taste.
= Das Kopieren der ausgewéhlten Visitenkartendaten beginnt.

6. Wenn der Kopiervorgang abgeschlossen ist, klicken Sie auf die [OK] Taste.

7. Entfernen Sie den tragbaren Datentrager von lhrem PC.

Nutzen von Visitenkartendaten auf tragbaren Datentragern

1. Schlielen Sie den tragbaren Datentrager an Ihren PC an.

2. Wahlen Sie [Arbeitsplatz] aus dem [Start] Mend.

3. Wahlen Sie den tragbaren Datentrager. 4
4. Doppelklicken Sie auf das [BizCardViewer.exe] Symbol.
= Das [CardMinder Mobile Viewer] Fenster wird angezeigt. c%
Symbolleiste CDD
Zeigt die Tasten fur das Anpassen der Bildansicht an. =
- =
inder Mobile Viewer EI[E|E| @
D FE M A6 b M >
(l Suchtext: |* )
| vollstan | Fir

Micheil Le... L'

Jose Lop.. ABCD LIMITED

Maria Ro...

Vastyuki . ‘
M Howarc Brown

Project Mar|ager, Software Research

1234 Funcitor| Avenue, San Rose, CA987654-1111
Telephone: (0))0) 000-0000 FAX:(000)-111-2222
E-mail: hbrowi@abcd.com

< >.

Datenlistenansicht:

Zeigt die Liste der gesuchten Daten.
Dieses Fenster wird nicht angezeigt,
wenn nur ein Objekt als Suchergebnis
gefunden wurde.

Bildansicht
Zeigt das Bild der in der Datenlistenan-
sicht ausgewdhlten Visitenkarte an.

Suchen:
Geben Sie Schllsselwarter flir das Suchen von Visitenkartendaten ein.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 32



4.8 Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs

Symbol / Anzeige Funktion Funktion
Zeigt oder versteckt die Datenistenansicht.
Zeigt das Bild der Vorderseite an.
P
B Zeigt das Bild der Ruckseite an. Wenn auf der Rickseite kein Bild
S vorhanden ist, wird [No Image] (Kein Bild) angezeigt.
4 Die vorherige Visitenkarte wird angezeigt.
Symbolleiste 9 Die nachste Visitenkarte wird angezeigt.
Iq Zeigt die ersten Visitenkartendaten an.
M Zeigt die letzten Visitenkartendaten an.
Zeigt die letzten Visitenkartendaten an. Diese Taste steht nur zur
erfigung, wenn Grafikdaten kopiert werden.
Verfi Grafikdaten kopiert werd
= Zeigt die Zeichendaten von Visitenkarten an.

5. Geben Sie Schllsselwarter in [Suchtext:] ein um um das Suchen von Visitenkarten zu
starten.

= Die Visitenkartendaten werden als Suchergebnisse angezeigt.

uapeyuays) IS

NP e Um alle Visitenkartendaten anzuzeigen, geben Sie in [Suchtext:] " * " ein.

HINT g

B Daten von tragbaren Datentragern I6schen

1. SchlieRen Sie den tragbaren Datentrager an lhren PC an.
2. Wahlen Sie [Arbeitsplatz] aus dem [Start] Mend.
3. Wahlen Sie den tragbaren Datentrager.

4. Ldschen Sie folgende Dateien und Ordner:

Dateien: BizCardViewer.exe, autorun.inf
Ordner: [BizCardViewer] Ordner

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 33



Kapitel 5
NN N NN

Zeichenerkennung und Korrektion

Da eine einwandfreie Zeichenerkennung nicht in allen Féllen mdglich ist, sollten Sie die
Ergebnisse liberpriifen und ggf. korrigieren. In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie Sie die
Ergebnisse der Erkennung korrigieren konnen.

Folgendes sollten Sie vor der Datenkorrektur beachten:

o Falls die Zeichen auf der Vorderseite nicht korrekt ausgerichtet sind, korrigieren Sie die
Ausrichtung durch Klicken auf g* - (sieche Abschnitt 1.4) Versuchen Sie es erneut.
e Wenn die Vorderseite der Visitenkarte auf der rechten (bzw. unteren) Seite des Bildansichts-

fensters angezeigt wird, vertauschen Sie die Bilder durch Klicken auf B (siehe Abschnitt 5.2)
und versuchen dann erneut die Erkennung auszufiihren (sieche Abschnitt 5.1).

e Befinden sich Photos oder Logos sehr dicht an Zeichen, aknn dies zu Fehlerkennungen fiithren.
SchlieBen Sie in diesem Fall den Bildbereich mit Hilfe der Rechteckauswahl von der
Erkennung aus (siche Abschnitt 5.3 bzw. 5.4) und fiihren Sie den Erkennungsvorgang erneut
aus.

e Wenn auch dies kein zufriedenstellendes Resultat bringt, geben Sie die korrekten Zeichen von
Hand ein.

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEETRmE

P e Das zu erkennende Objekt kann geandert werden (siehe Abschnitt 6.2.)
@g’? e Eine zufriedenstellende Optische-Zeichen-Erkennung (OCR) ist von fol-

genden Eigenschaften abhangig:

Der Position des Textes auf der Visitenkarte.

Der im Text verwendeten Schriftgrofie.

Der benutzten Schriftart.

Dem Zustand der Visitenkarte

. Andere Faktoren die Einfluss auf diese Funktion nehemen kénnen.

N

5.1 Sprachauswahl..........cccccciiiiiiiiiiiiiciisis s snnssnssasnnnnnnnnnnsnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn 35
5.2 Gleichzeitige Erkennung aller Zeichen ..........cccocmmiiiiiiiiinsennn s 36
5.3 Erkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl ...........ccccooniiiiinincccseeeeees 37
5.4 Stichworterkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl .............ccccoovvriveerveriininennns 38
5.5 Datenkorrektur durch manuelle Eingabe.........oe.oiiiiiiiiieeccccece e 40

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch 34



5.1 Sprachauswabhl

5.1 Sprachauswahl

Die Zeichenerkennungsfunktion von CardMinder unterstiitzt Englisch, Deutsch, Franzosisch,
Italienisch und Spanisch.

Wenn Sie eine Sprache manuell auswéhlen, fithren Sie dies bitte vor dem Scannen der
Visitenkarten wie folgt beschrieben aus.

1. Wabhlen Sie [Extras] - [Erkennungssprache] oder benutzen Sie das [Erkennungs]
Symbol.

B2 CardMinder B2 CardMinder

Datei Bearbeiten AnsicHESictlire Datei Eearbeiten Ansicht  Extras  Hi
@ Erkennung starten I == @ m

Automatisch Scan Erkennung "
Englisch l or a Posteingang Aukomatisch
Franzdsisch ——————————  Englisch

Wallsténdiger Name | Fir |3 [3 &) &, | v Deutsch | vollstandiger Narn - ¢ e

B b icheil Leboeuf L'k Italienisch B hicheil Leboesul w Deutsch

¥ Jose Lopez Pe Spanisch ¥ jose Lopez Italienisch

¥ taria Fossi Ani Bl bt Riossi Spanisch

| Brown Ak P — —— T R "

2. Wabhlen Sie eine Sprache aus dem folgenden Fenster.

Automatisch

Englisch
Franzisisch
v Deutsch

Italienisch
Spanisch
=Pie auasgewdihlte Sprache wird markiert und die Einstellung wird fiir die Erkennung

ubernommen.

NP Wenn Sie "Automatisch" wahlen, erkennt CardMinder automatisch die
iy > Sprache der gescannten Visitenkarte und wahlt dementsprechend die richtige
C Sprache fur die Erkennung aus.

uoipaLIoy pun Bunuussieusyoiez IO

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 35



5.2 Gleichzeitige Erkennung aller Zeichen

5.2 Gleichzeitige Erkennung aller Zeichen

Die Daten der Registerkarten [Posteingang] und [Exportiert] konnen auf dieselbe Weise korrigiert
werden. Die Korrektion von Daten aus dem [Posteingang] wird im folgenden beschrieben.

1. Wabhlen Sie die zu erkennenden Daten auf der Registerkarte [Posteingang].

%= CandMinder,
Datei Bearbeiten Ansicht  Extras Hilfe

g : E . i

Scan Erkennung Mobile Yerbindung | CSW{Excel) T

By Pusteingang] Exportiert 1l Papierkorh } It} Mobil]

Daten |\/’DHsténd\gerName ‘ Fit ‘@ e 22 FBm ]
. [ vASUVUKI FURUSE  Plu
auswahlen %Micheil Leboeuf L'k ABCD LIMITED
ﬁ:duse Lopez Pe

ia Rossi An "
ard Sron Vorderseite - .
eering Dept RUCkSGIte |

1234 Funciton Avenue, San Rose, CASBT554-1111
Telsphane: (000) D00-D000 FAX:{000}-111-2222
E-mail; hbrown@abed. com

Erkannte VYollstandiger Name |Huwald Brown
Ei r
Daten irma |Abcd Limited
Telefonnummer |EIB?EE4—1111
- I = E-Mail |hbrown@abcd.com
=1

Getroffene Auswahl: 1 | Sj’ & Blatter

N P Es kdnnen nur Zeichen auf der Vorderseite erkannt werden.
5%

2. Kilicken Sie in der Symbolleiste auf das Symbol [Microsoft Outlook].

E: CardMinder

=
@ *i =) .
Scan bile Yerbindung | Microsoft Outlook,

%3 Posteingang Tt | i Papierkorb | & Mobil |

|\»’0IISténdigerName |Fir DD e 2-FBmB
M btichail | koo |k

= Alle Zeichen werden erkannt. Dabei werden alte Erkennungsdaten durch neue ersetzt.

uoipaLIoy pun Bunuussieusyoiez IO

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 36



5.3 Erkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl

5.3 Erkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl

Die Daten der Registerkarten [Posteingang] und [Exportiert] konnen auf dieselbe Weise korrigiert
werden.
1. Wahlen Sie die zu erkennenden Daten auf der Registerkarte [Posteingang].

E: CardMinder
Datsi Bearbsitsn  Ansicht  Extras Hilfe

a9 < o= [ i

Scan Erkennung Mobile Yerbindung | CSY(Excel) T

% Posteingang I Exportiert 1l Paplerkorb 1 ﬁ Mnhill
Vaollstdndiger Name [ Fir |ﬁ 3D ® e 2| Em gl

Daten [ vASUVUKI FURUSE Pl
auswahlen I Micheil Leboeuf L'h
ﬁJnse Lopez Pe

1234 Funciton Avenue, San Rose, CAOBTE54-1111
Telephone: (000) 0000000 FAX {000}-111-2222
E-mail: hbrowngahcd com

ABCD LIMITED
A H . .. .
F Vorderseite Riickseite &

Vollstandiger Name ‘Hnward Brown

Erkannte _ Fima |[Abcd Limited
Daten Telefonnummer ‘98?654—11]1
E-Mail J ‘hbrnwn@ahcd,cnm
< | )
Getroffene Auswshli 1 5/ 6ElEter
[P Es kénnen nur Zeichen auf der Vorderseite erkannt werden.

2. Wahlen Sie, wie im Folgenden dargestellt, mit Hilfe der Maus den zu erkennenden
Bereich auf dem Vorderseitenbild aus.

e Sales Division |

Quality Control Section

Atsuko Sakaguchi

JDC Corporation
i1-17 Marunouchi Chiyoda-ku, Tokyo 100-0001
i TEL: (03) 1234-5678 TFAX: (03) 1234-7890

uoipaLIoy pun Bunuussieusyoiez IO

3. Klicken Sie in der Symbolleiste auf das Symbol [Erkennung].

EZ CardMinder,

Datei Bearbeiten Ansicht  Extras Hife

a o "% T
Scan Etkennung Mobile Verbindung | Microsoft Outlook.
@ Posteingang |l ga rtl i | Papierknrhl ﬁl Muhil}

Vaollstandiger Name Fit |Yj b o®e e 2-FEmB
Fal i rhsil | abnant 1ty

= Alle Zeichen werden erkannt. Dabei werden alte Erkennungsdaten durch neue ersetzt.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 37



5.4 Stichworterkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl

5.4 Stichworterkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl

In diesem Abschnitt wird die Erkennung von Stichwortern beschrieben, die mit Hilfe der
Rechteckauswahl ausgewahlt wurden.

Die Daten der Registerkarten [Posteingang] und [Exportiert] konnen auf die selbe Weise korrigiert
werden.

1. Wahlen Sie die zu erkennenden Daten auf der Registerkarte [Posteingang].

EZ CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht Extras Hife
a9 = - il -
Sean Erkennung Mobile Verbindung | CSW{Excel)

% posteingang I Exportiert 1 Papierkorb 1 [t} Muhill

l\/n\lslandlqerName [ Fir Mo mE S 2 FBm gl
Daten —|(@vASUMUKI FURUSE ‘
aus- % Micheil Leboeuf ABCD LIMITED

& Jose Lopez
Wahlen & Maria Rossi W“

o . .. .
& Ercinesng Dapt eV Orderseite Riickseite
1234 Funciton Avenue, San Rose, CADBETES4-1111
Telstra: (00) 000000 FAX(00)-11-2222
Erkannte _ Vollsténdiger Name_| [Howard Brown
Daten Firma ‘Ahcd Limited
Telefonnummer ‘93?854—1111
E-Mail ‘ ‘hbrnwn@ahcd,cnm
< | >
Getroffene Auswahl: 1 S|  &Blater
[P Es kénnen nur Zeichen auf der Vorderseite erkannt werden.

@

2. Wahlen Sie, wie im Folgenden dargestellt, mit Hilfe der Maus den Bereich des
Vorderseitenbildes aus, der erkannt werden soll. Im folgenden Beispiel wird der
Firmenname Korrigiert.

kil

Sales Division
Quality Control Section

Atsuko Sakaguchi

1-17 Marunouchi Chiyoda-ku, Tokyo 100-0001
TEL: (03) 1234-5678 TFAX: (03) 1234-7890

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 38

uoipaLIoy pun Bunuussieusyoiez IO



5.4 Stichworterkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl

3. Klicken Sie in der unteren Halfte des Hauptfensters auf die Schaltflache [Firmal].

Vollsiandy e Howard Brown

irma becd Limited

Telefonnummer |!]ﬂ?ﬁ§4—1111
5 E-Mail |hbrown@abcd.com

Getroffene Auswahl: 1 5§ 6Elatter

= Die Daten in der ausgewahlten Spalte werden erkannt. Dabei werden alte

Erkennungsdaten durch neue ersetzt.

NP Es kdnnen auch andere Felder als [Firma] auf diese Weise korrigiert werden.
" Korregierbare Felder
[Vollstdndiger Name], [Firma], [Abteilung], [Berufsbezeichnung], [Postleitzahl],

[Anschrift], [Telefonnummer], [Faxnummer], [Mobiltelefon], [E-Mail], [Web-
site], [Memo]

uoipaLIoy pun Bunuussieusyoiez IO

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 39



5.5 Datenkorrektur durch manuelle Eingabe

5.5 Datenkorrektur durch manuelle Eingabe

Die Daten der Registerkarten [Posteingang] und [Exportiert] konnen auf dieselbe Weise korrigiert
werden. In diesem Beispiel wird die Datenkorrektur der Registerkarte [Posteingang] beschrieben.

1. Wabhlen Sie die zu erkennenden Daten auf der Registerkarte [Posteingang].

B CardMinder

Datei Bearbeiten Ansicht Extras  Hife
g . E . i .
Scan Erkennung Mobile Yerbindung | CSW(Excel)
By Posteingang} Exportiert [l Papierkorb I ] Mubil}
e T [ = = =
Daten e —r—— T W A W W R =R < ) )
aUSWéhlen B VASUYUK FURUSE Pl
W Micheil Leboeuf Ilgz ABCD LIMITED
o~ Howard Brown
reest \/Orderseite Ruckseite {i=
1234 Funclion Avenue, San Rose, CABE 604-1111
Telephone: (000) DD0-D000 FAX (000)-111-2222
E-mail: hbrewn@@abed com
Erkannte (Valistandiger Neme _|[Howard Brown )
Daten Firma |abcd Limited
Telefonnummer |!]ﬂ?554—1111
E-Mail |hbmwn@ﬂbcd.com
< | > J
Getroffene Auswahl: 1 | 5] 6 Blatter

2. Kilicken Sie auf den zu korrigierenden Text.
Im Folgenden finden Sie ein Beispiel fiir die Korrektur des vollstindigen Namens.

Cigward Brown___2

Telefonnummer |987B5471111
E-Mail |hbmwn@ﬂbcd.com

Getroffene Auswahl 1 5) 6 Blatter

Yollstandiger Nam:

= In der ausgewahlten Spalte wird ein Cursor angezeigt.

NP Es kdénnen auch andere Eigenschaften als [Vollstandiger Name] auf diese
e ) Weise korrigiert werden.
C Korregierbare Felder
[Vollstandiger Name], [Firma], [Abteilung], [Berufsbezeichnung], [Postleitzahl],

[Anschrift], [Telefonnummer], [Faxnummer], [Mobiltelefon], [E-Mail], [Web-
site], [Memo]

uoipaLIoy pun Bunuussieusyoiez IO

3. Geben Sie den korrekten Namen im Feld [Vollstandiger Name] manuell ein.

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 40



Kapitel 6
NN N NN

Festlegen der Einstellungen

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie Sie die Einstellungen von CardMinder™ festlegen

konnen.
6.1 Datensteuerungseinstellungen ........o....ciiiiiiiiiecccrr e e 42
6.2 Exportobjekt-Einstellungen ... 44

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch 41



6.1 Datensteuerungseinstellungen

6.1 Datensteuerungseinstellungen

In diesem Abschnitt konnen die folgenden Einstellungen fiir die Datensteuerung festgelegt werden:

Ein- und Ausschalten der Anzeige eines Bestéitigungsfensters fiir das Ergebnis der Erkennung
Festlegen der Abkiirzungstaste fiir die Suche

Pfadbezeichnung fiir den CardMinder-Datenbank-Dateiordner

1. Klicken Sie im Hauptfenster in der Menlleiste auf [Extras] und anschlielend auf
[Einstellungen...].

2 CardMinder
Datei EBearbeiten  Ansicht NEEEH

@ Erkennung starten
Scan T Erk  Etkennungssprache

%4 Posteingang l E

= Der [Einstellungen] Dialog wird angezeigt.

2. Klicken Sie auf die [Allgemein] Registerkarte und wahlen Sie die entsprechenden
Praferenzen (siehe hierfir den folgenden Hinweis).

} Einstellungen g|

R 2laemein | Pinortabiekt |

Aktion nach Abschluss des Scanvorgangs

Iv CardMinder-Fenster zeigen

™ Wisiternkartendaten automatizch exportieren

CardMinder-Anzeige

Abkiirzungstaste

Al +F3

Setzen Sie den Mauszeiger in das Feld und driicken Sie die T asten,
die Sie als Abkiirzungstastenkombination festlegen mochten.

Aktion

[¥ Bei fehlgeschlagener Kartensuche Bildfenster anzeigen
D atenbank

[ratenbankdatei:

I:5Dokumente und EinstellungensfuruzetdnwendungsdatentPELY

Durchzuchen...

abbrechen | Hifs |

M
]
(2]
=
®

«Q
@
-
o
®
=
L
-
2]
—
®
c
>

«Q
@
-

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 42



6.1 Datensteuerungseinstellungen

N P e Einstellung [Aktion nach Abschluss des Scanvorgangs]
" g e CardMinder-Fenster zeigen
Zeigt das Ergebnis der Zeichenerkennung nach dem Scannen der

Visitenkarte an.
e Visitenkartendaten automatisch exportieren
Die erkannten Daten werden sofort ohne Anzeige des
Erkennungsergebnisses exportiert. Dies wird nicht empfohlen, da es leicht
moglich ist, dass ein falscher Name bzw. Firmenname in Ihre Datenbank
gelangt.
e Einstellungen der CardMinder-Ansicht
e Abkirzungstaste
Mit Hilfe der Abklrzungstaste kdnnen Sie die Suche nach einem in einer
anderen Anwendung markierten Stichwort starten. Geben Sie dazu die
gewunschte Tastenbezeichnung in das Feld ein.
Dabei haben Sie die folgenden Tasten zur Auswahl: [A] bis [Z], [0] bis [9],
[F1] bis [F12]. Die Tastenkombination muss mit einer der folgenden
Tasten beginnen: [Strg], [Umschalt] oder [Alt].
Sie kénnen also z.B. folgende Kombinationen festlegen:
[Strgll+[A], [Umschalt]+[Alt]+[0], [Strg]+[Umschalt]+[Alt]+[F1]
Folgende Kombinationen kdnnen beispielsweise nicht verwendet werden:
[91+[F12], [Strg]+[Umschalt]
e Aktion
StandardmaRig ist dieses Kontrollkdstchen aktiviert. Bei dieser
Einstellung wird das Suchfenster auch bei einer ergebnislosen Suche
eingeblendet. Es wird allerdings kein Bild angezeigt. Sie kénnen jedoch
unter [Suchen nach Text] ein Stichwort eingeben und die Suche fortsetzen.
e Einstellung [Datenbank]
e Datenbankdatei
Der Datenbank-Dateiordner (vollstandiger Pfad) von CardMinder kann mit
Hilfe dieser Einstellung festgelegt werden.
Wenn Sie auf [Durchsuchen] klicken, kdnnen Sie im Dialogfeld zum
Durchsuchen von Ordnern den gewlinschten Dateiordner angeben.
StandardmaRig speichert CardMinder die Daten auf das Laufwerk C:.
Diese Einstellung ist nltzlich, wenn z.B. das Laufwerk C: fast voll ist und
die Daten daher auf ein anderes Laufwerk gespeichert werden sollen.
Grundeinstellung fir diesen Ordner:
Fir Windows XP, Windows 2000
C:\Documents and Settings\<- Log-in Benutzername->\Application
Data\PFU\CardMinde\ENTRY\ENTRYDB.BID
(<- Log-in Benutzername-> von |lhrem Netzwerksystem definiert wird.)
Fir Windows 98, Windows Me
C:\Program files\Application Data\PFU\CardMinder\ENTRY\
ENTRYDB.BID
<Uber das Backup der Datenbank>
Kopieren Sie folgende Dateien und Ordner fir das Backup.
Dateien: ENTRYDB.BID
Ordner: [ENTRYDB] Ordner

M
]
(2]
=
®

«Q
@
-
o
®
=
L
-
2]
—
®
c
>

«Q
@
-

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 43



6.2 Exportobjekt-Einstellungen

6.2 Exportobjekt-Einstellungen

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie ausgewihlte Objekte im Hauptfenster von CardMinder
angezeigt und erkannt sowie in andere Anwendungen, wie z.B. Microsoft Outlook, exportiert
werden.

1. Klicken Sie im Hauptfenster in der Mendlleiste auf [Extras] und anschlieRend auf
[Einstellungen...].

2 CardMinder
Datei  EBearbeiten Ansicht BEWEEN Hife

@ Erkennung starten
Scan T Erk  Etkennungssprache

%4 Posteingang l E

= Das Dialogfeld [Einstellungen] wird angezeigt.

2. Kiicken Sie anschlieRend auf die Registerkarte [Exportobjekt]. Markieren Sie
anschliel’end alle zu exportierenden Objekte.
Mit der Schaltflache [Standard] setzen Sie die Einstellungen wieder auf die
Standardeinstellung zuriick.

Einstellungen g|

AlgemeinQE #portobiekt 1

Ex=portobjekt-Einstellungen:

Wollstandiger Mame
Firma

O sbteilung

O Benisbezeichnung
O Postlsitzahl

O &nzchiift

O Eersich/Region
Telefonnummer

O Faxrummer

O Mobiltelefon

E-tdail

Owebsie

O Memo

O Speicherdatum

Standard

abbrechen | Hifs |

NP Die Objekte [Memo] und [Speicherdatum] werden im Hauptfenster zwar

HZ%) angezeigt, aber nicht exportiert.

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch | 44

M
]
(2]
=
®

«Q
@
-
o
®
=
L
-
2]
—
®
c
>

«Q
@
-



Kapitel 7
AN N NN

Problembehebungen

Hier finden Sie die hdufigsten Fehlersituationen und MafBinahmen zu deren Behebung.

Nr Symptom Behebung
1 | Der Scanvorgang = Uberpriifen Sie folgende Punkte:
wird nicht e |Ist der ScanSnap Treiber richtig installiert?
gestartet. Schlagen Sie im Handbuch "Los Geht's" des ScanSnap
Scanners nach und installieren Sie den ScanSnap Treiber
richtig.

e Wird das ScanSnap Manager Symbol in der Arbeitsleiste
folgendermalien angezeigt:
Schlagen Sie im ScanSnap Bedienungshandbuch nach
und richten Sie Scansnap Manager so ein, dass das
ScanSnap Manager Symbol folgendermal3en angezeigt
wird: @

e |Ist das [ScanSnap Manager...] Fenster getffnent? (Siehe
Kapitel 3, Schritt 2)
Der Scanvorgang wird deaktiviert wenn das [ScanSnap
Manager...] Fenster gedffnet ist. SchlieRen Sie das
Fenster.

e Wird der Scanner von ScanSnap unterstitzt?
CardMinder unterstitzt nur ScanSnap Scanner.

2 | Das gescannte = Wurde die Visitenkarte mit der Vorderseite nach oben
Visitenkartenbild eingescannt? Die Seite mit dem Namen (Vorderseite) muss
wird im Fenster nach unten gerichtet auf dem ADF-Papierschacht aufliegen.

nicht angezeigt.

CardMinder fir ScanSnap Benutzerhandbuch 44



Nr

Symptom

Behebung

Das Bild wurde
gescannt, aber der
vollstdndige Name,
Firmenname, usw.
werden im
Hauptfensterfalsch
bzw. nicht
angezeigt.

= Uberprifen Sie die folgenden Punkte:

Ist das Bild der Visitenkarten horizontal ausgerichtet? Fall

nicht, korrigieren Sie die Bildausrichtung durch Klicken auf

&= - ..Z  inder Symbolleiste.
Werden die Vorder- und Rickseite vertauscht angezeigt?
Der Name muss auf der Vorderseite angezeigt werden.
Vertauschen Sie die Vorder- und Ruckseite durch Klicken
auf B .= inder Symbolleiste (Informationen zu den

Funktionen der Schaltflachen finden Sie im Abschnitt 1.4).

Versuchen Sie anderenfalls erneut die Erkennung
auszufiihren (siehe Kapitel 5).

S

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch |

45

/

uabungayaquwa|qoid



Symptom Behebung

Die Bilderkennung | = Uberprifen Sie die folgenden Punkte:
ist nicht korrekt.

Ist der Zeichenabstand Satos Divieion
. . Quality Contral Soction
extrem gering oder befinden %& Manger
. . h{idealulmai
sich Logos, bzw Bilder eng

am Text?

Solche Zeichen kénnen nicht
korrekt erkannt werden. Bitte
Uberprifen und korrigieren
Sie die Daten manuell (siehe
Abschnitt 5.5).

Sales Division

e Sind die Zeichen weil} auf
schwarzem Hintergrund? o
WeilRe Zeichen kénnen nicht
erkannt werden. Bitte
Uberprifen und korrigieren
Sie die Daten manuell (siehe
Abschnitt 5.5).

Hideaki Imai

e Sind wie im vorliegenden 47 Marunouchi Chiyodarku, Tokyo

Beispiel mehrere et

Telefonnummern dicht

nebeneinander gedruckt?

Solche Ziffern kdnnen nicht

erkannt werden. Bitte

Uberprifen und korrigieren

Sie die Daten manuell (siehe

Abschnitt 5.5). 7
Die zu = Klicken Sie im Hauptfenster auf [Extras] und anschlieRend auf
erkennenden das Untermenii [Einstellungen...]. Klicken Sie anschlieRend
Objekte werden im auf die Registerkarte [Exportobjekt]. Markieren Sie das
Fenster nicht Kontrollkastchen neben dem zu erkennenden und zu expor-
angezeigt. tierenden Objekt (Siehe Abschnitt 6.2.).

uabungayaquwa|qoid

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 46



A
Abklrzungstaste ..o 18, 42
Ablegen (Drag&Drop)  ...cooeeeciiiiiiieeeeis 24
Add selection ... 15
ADF-Papierschacht ..........ccccccoieeiiiiinins 13
Aktion nach Abschluss des Scanvorgangs . 43
ARFF3 18
ANWeNduNg  .oooooiiieeee e 11

Anzeigen von Visitenkarten auf anderen PCs 29

Auswahl ... 22
Auswahl hinzufigen .............. 19, 20, 35, 36
Automatisch (Erkennungssprache) ......... 35
B
Bestatigungsfenster ........cccoooiiiiiiiienn. 42
Betriebsanzeige (Lampe) ......cccccviieeenennn. 13
Bilddaten werden nicht angezeigt ........... 45
Bilder umdrehen ..o, 34
C
CardMinder ..o 2
CardMinder Viewer .......cccocciiieeeeeeieninns 32
Command toolbar ........ccccceeviiieiiiiiieeene 7
Configuring CardMinder .........cccccceeiveeen. 11
Correction by manual entry .............eece.. 40
CSV (EXcel) i 11,16

D
Data listview ....cooooviiiiiiiiiiieeee, 7,9
Data search by entering keyword ............ 25
Dateien anfligen ........cccoccciiiieiiiiiiiiiieee, 26
Daten exportieren ..........ccccoveeeeeeeiiiiiinnn. 15
Daten in der Anwendung bestatigen ....... 15

Daten von tragbaren Datentréagern I6schen 33

Datenanzahl .........cccccooiiiiiiiii 31
Datenbank .......ccceeviiiiiii 43
Datenbank-Dateiordner ..........cccccoeeunnnee. 42
Datenkorrektion ........cccocciiiiiiiiiiii 34
Datenvolumen .......ccccoiiiiiiiiiiieee, 31
Deleting data permanently ...................... 22
Deleting data temporarily ......ccccceeeiieeeen. 19
Der Scanvorgang wird nicht gestartet ..... 45
Displayed item ........coooiiiiiiiiiieieeeeeee 44
E
Erkanntes Objekt wird nicht angezeigt ....47
Erkennung ... 37
Erkennungsergebnis wird nicht angezeigt 46
Erkennungssprache .........cccccoiiiiiieennnn. 35
Export item ..o 44
Exportiert ... 8,9
Extracting image data .................coeeeee. 24

CardMinderflur ScanSnap Benutzerhandbuch 48



F

Freien Speicher Uberprifen .................... 31

Freier Speicher ..., 32
G

Getting Started Guide  .....cccceveeeeiiciiiieeeee, i

Grundeinstellung  .......oooviiiieeiiiiie, 18
|

Image toolbar .......coooiiiis 7,9

Image VIEW ..o 7,9
L

Laufwerk .o 31

LOS GEeht'S .. 45

Léschen einer angehéngten Datei .......... 28
M

Main WINdOW  ...coviieiiiieeeeecee e 7

Microsoft OUtloOK ......eeivvivviiiiiiiieeeeeeeeee, 36

Mobile Link Einstellung ..........ccccovieeeeenn. 31

Modetab .o, 7
O

OCR 2

Operator's Guide ......cccceeevviiiiieeeeee e, i
P

Papierkorb ... 9

PIM e 2

Posteingang ... 9

Rechteckauswahl ...........cccccoiiiiiiiinnenn. 34
Recognition atonce ........ccccceviiiiiiieennnn. 36
Recognition item ...........cco 44
Recognition of anitem ..........cccooeiiien 38
Recognition result/Correction view ............ 7
Recognition using rectangle selection ..... 37
Rectangle Selection .........ccccceiiiiiiiinnnnn 37
Restoring data ..........ccooviiiiiiiiin 20
S
SCaANNING oo 12
ScanSnap Scanner ..o 13, 45
ScanSnap Symbol ..., 45
ScanSnap Treiber ....oevvveiviiiiiieeeeeeeeeeee, 45
ScanSnap! ... 2
ScanSnap! Monitor .........cccccoviiieeenns 12, 45
Schllsselwort  .......cceeviiieee e 4
Search ..o 25
Seiten umdrehen ..., 46
Selection of language ........ccccocceiiiiiiienns 35
Setting ScanSnap! ..o, 12
Sprachauswahl ........ccccvviiiiiiiiiiiiiieeeeeee, 35
Status bar ... 7
Suchen 18
Suchfenster ... 18
T
Taste .o 13
Tragbare Datentrager ..........cccccccvveeeeenn. 30
Trmmen ... 37, 38

CardMinder fiir ScanSnap Benutzerhandbuch | 49



Ubertragen ......occoceeeeeeeuceeeeeeeeceeereeeenenn 32
Utilizing the business card data on removable
Medid oo 32
Vv
Visitenkartenausrichtung ........cccccccveenenn. 34

Visitenkartendaten automatisch exportieren .. 15

Vorderseite .......ccccciiiiiieeineeeeeeens 13, 34, 45
Z

Zeichenausrichtung ..........cccciiieeiiiienies 46

Ziehen (Drag&Drop) ......cooeccvveveeeeiiiniiins 24

Zieldaten ... 31

Zu Ubertragende Daten ..........cccccceeiiinnns 31

CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch |

50



CardMinder fur ScanSnap Benutzerhandbuch

P3PC-E837-01DE

Datum der Ausgabe: Januar, 2004
Fir diese Ausgabe verantwortlich: PFU LIMITED

e Ohne ausdruckliche schriftiche Genehmigung darf kein Teil
dieses Handbuches, der Scanner oder dessen Anwendungen
vervielfaltigt werden, unabhangig davon auf welche Art und Weise
dies geschieht.

¢ Der Inhalt dieses Handbuchs kann ohne vorherige Ankiundigung
geandert werden.

e PFU LIMITED ist nicht haftbar fur jede Art von Schaden, die sich
aus der Nutzung des Scanners und in diesem Handbuch beschrie-
benen Produkten ergeben. PFU kann ebenso flr sich aus einem
Defekt ergebende Verluste nicht haftbar gemacht werden.
Ansprliche einer dritten Partei werden nicht anerkannt.



	Einleitung
	Allgemeines zu diesem Handbuch
	Haftungsausschluss
	Warenzeichen

	Inhaltsverzeichnis
	Kapitel 1 Allgemeines zu CardMinder
	1.1 Allgemeines zu CardMinder
	Systemvoraussetzungen

	1.2 Funktionen von CardMinder
	1.3 Arbeitsablauf
	1.4 Anzeigefenster
	Hauptfenster
	Suchfenster


	Kapitel 2 vor dem Scannen
	Kapitel 3 Scannen von Visitenkartendaten
	Kapitel 4 Visitenkarten
	4.1 Datensuche mit Zeichenfolge und Abkürzungstaste
	4.2 Löschen von Daten aus den Registerkarten [Posteingang] bzw. [Exportiert]
	4.3 Wiederherstellen der Daten aus dem Papierkorb
	4.4 Löschen von Daten aus der Registerkarte [Papierkorb]
	Wählen Sie die zu löschenden Daten
	[Papierkorb] leeren

	4.5 Kopieren von Bilddaten
	4.6 Datensuche durch Stichworteingabe
	4.7 In Beziehung stehende Dateien an die Visitenkarten anhängen
	Scannen und Exportieren von Visitenkartendaten
	Öffnen einer angehängten Datei
	Löschen einer angehängten Datei

	4.8 Anzeigen von Visitenkartendaten auf anderen PCs
	Daten auswählen
	Exportieren von Visitenkartendaten in eine bestimmte Anwendung.
	Nutzen von Visitenkartendaten auf tragbaren Datenträgern
	Daten von tragbaren Datenträgern löschen


	Kapitel 5 Zeichenerkennung und Korrektion
	5.1 Sprachauswahl
	5.2 Gleichzeitige Erkennung aller Zeichen
	5.3 Erkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl
	5.4 Stichworterkennung mit Hilfe der Rechteckauswahl
	5.5 Datenkorrektur durch manuelle Eingabe

	Kapitel 6 Festlegen der Einstellungen
	6.1 Datensteuerungseinstellungen
	6.2 Exportobjekt-Einstellungen

	Kapitel 7 Problembehebungen
	INDEX

